
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

1212  /  2 0 1 42 0 1 4

O R L I C EO R L I C E

Práce žáka ZUŠ



Vážení občané Kostelce nad Orl icí, 
Kostelecké Lhoty, Kozoder
a Koryt.

Milí Kostelečáci.

Život je jedinečný ve své pestrosti a v každodenních překvapeních 
i zvratech: v čase, kdy si mnozí z nás připomínáme čtvrt století vý-
ročí od Sametové revoluce v listopadu 1989, jsem právě od Vás do-
stal důvěru a příležitost pozdravit Vás a potkávat v každodenním 
životě jako starosta města Kostelce nad Orlicí.

Dovolte mi, abych se nejdříve trochu představil. Narodil jsem se 
v Kostelci o Vánocích před šedesáti sedmi lety. Po krátkém čase – 
v roce 1949 – jsem coby velmi malý v důsledku principů doby mi-
nulé – z Kostelce odešel. Zcela jsem se vrátil před deseti lety. Jsem 
Kostelečák? Jsem, jak se někdy trochu s lehkým úsměškem říká 
náplava? Necítím se býti náplavou. Prostě jsem se jen po letech 
vrátil domů. Mezi tím, co jsem zde nežil, jsem vystudoval střední 
průmyslovou školu stavební a trochu nedostudoval fakultu žurna-
listiky. Můj pracovní život byl velmi pestrý: pracoval jsem v televi-
zi, projektoval a nakonec jsem před mnoha a mnoha lety zakotvil 
v oblasti reklamy, která mě nesmírně bavila a těšila. I tuto atraktiv-
ní profesi jsem nakonec opustil, abych se vrátil domů do Kostelce 
a pokračoval v práci, kterou tak úžasně zahájil můj otec. 

Předstupuji před Vás, abych navázal na tři mimořádné osobnosti 
stejného příjmení. Vložit svou nohu do stop, které zde zanechali, 
bude pro mě úkol nelehký. Prvním byl můj pradědeček Bedřich Ka-
rel Kinský, první starosta tehdy nově ustaveného okresu Kostelec 
nad Orlicí. Věřím, že pracoval pro rozvoj města s plným nasazením. 
To je však historie velmi vzdálená. Druhou byl můj dědeček Fran-
tišek Kinský. Mimořádná osobnost, kterou si mnozí ještě pamatují 
a velmi často mi její výjimečnost laskavými slovy připomínají. Kéž 
by se jednou podobně vzpomínalo i na mě… Mezi ním a mnou 
stojí ještě jeden mimořádný člověk: můj otec Josef Kinský, který 
byl za to, co dokázal, poctěn titulem Čestný občan města Koste-
lec nad Orlicí. A teď jsem na řadě já, nově zvolený starosta města. 
S pokorou přijímám odpovědnost, kterou jsem se rozhodl z vůle 
Vás, prostřednictvím Vámi zvolených zastupitelů, přijmout. Nebyl 
jsem zvolen všemi zastupiteli a je to tak i správné. Tím bude každý 
můj krok o to pečlivěji a důkladněji zkoumán a podroben potřebné 
kritice. Té se nebráním, protože vše, co má smysl a je pro občany 
Kostelce dobré, má vzniknout po důkladné analýze, kritice zastu-
pitelů a samozřejmě i vůle Vás občanů. Jsem si vědom, že ne vše, 
co se během mého volebního období vykoná i dokončí, bude kaž-
dému po chuti. Ale žijeme v demokracii, v níž o každém zásadním 
kroku rozhoduje hlasování většiny. A já věřím, že nově zvolené za-
stupitelstvo bude rozhodovat moudře a v souladu s přáními a po-
třebami Vás, občanů Kostelce a přilehlých obcí: Kostelecké Lhoty, 
Kozoder a Koryt.

Kostelecké zastupitelstvo je složeno ze zástupců deseti stran 
a hnutí. Co strana nebo hnutí - to samostatný volební program. 
Přečtete-li si je důkladně, zjistíte, že se v mnoha bodech překrý-
vají nebo doplňují. Ve všech případech se však jedná o podněty 
a skutečnosti, které směřují k dalšímu rozvoji a zpříjemnění života 
v našem městě. Mým cílem bude z jednotlivých podnětů vybrat ty, 
na kterých se společně v zastupitelstvu dohodneme, s vědomím, 
že jejich naplnění nám rozpočet města dovolí. Jeden bod bych 
však chtěl podtrhnout a postavit se za něj s veškerou energií a tím 
je vybudování nové komunikace za kasárnami, aby se konečně 
odlehčilo občanům bydlícím Na Váze od kamionové dopravy pod 
jejich okny.

Rád bych ještě poděkoval odstupujícímu zastupitelstvu a hlavně 
vedení města, jmenovitě panu Ing. Jiřímu Bartošovi, bývalému 
starostovi, a panu Ing. Luboši Lerchovi, bývalému místostarostovi, 
za práci, kterou během svého volebního období pro město vykona-
li. Naším úkolem bude navázat na vše dobré, co pánové dokázali. 
Jejich nápady a vize dále rozvíjet a doplnit o nové, které budou 
ku prospěchu našeho města. Věřím, že naše vzájemná spolupráce 
s bývalým panem starostou bude nadále tak korektní a vstřícná, 

 
S L O V O  S T A R O S T Y

jako byla do doby nedávno minulé, kdy jsem byl jedním z členů 
zastupitelstva. Ne vždy jsme spolu souhlasili, ale vždy jsme oba 
pracovali pro další rozvoj Kostelce.

A nakonec se obracím na Vás, občany Kostelce, buďte shovívaví 
a dejte nám, novému vedení města, minimálně sto dnů hájení, 
a prostor vydat se ve správný čas správným směrem. Jsme noví 
a musíme se nejdříve trochu rozkoukat. Nic, a zvláště tak složitý 
organizmus, jako je město, nejde měnit ze dne na den. Navíc můžu 
slíbit, že žádné radikální změny nechystáme. Jediným společným 
cílem celého nového zastupitelstva, i cílem mým, je rozvíjející 
a vzkvétající město a smysluplná spolupráce s dalšími městy a ob-
cemi správního území Kostelce nad Orlicí. 
Ještě jednou Vám děkuji za Vaši důvěru.

František Kinský

Vážení a mil í  čtenář i 
našeho Kosteleckého
zpravodaje,
rok 2014 se rychle blíží ke svému závěru 
a také my se setkáváme letos na strán-
kách zpravodaje naposled. Přichází čas 
Vánoc, čas zastavení se v každodenním 
shonu, čas, kdy se můžeme zastavit, 
ohlédnout za uplynulým rokem, bi-
lancovat. Všem čtenářům - ať součas-
ným nebo budoucím - přejeme krásné 
a veselé vánoční svátky, přejeme vám, 

abyste do nového roku vstoupili pravou nohou, abyste byli všichni 
zdraví a drželo se vás štěstí.

Redakční rada

Městský úřad Kostelec nad Orlicí

oznamuje,

že dne 19. 12. 2014 od 08:00 do 10:00 hodin

a dne 31.12. 2014 od 11:00 hodin

bude uzavřen pro veřejnost.

Děkujeme za pochopení.



3

František Kinský 

starosta

Email:
fkinsky@kostelecno.cz

Telefon: +420 494 337 267
Mobil: +420 778 538 431

Iniciativa občanů

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Volba starosty v Kostelci  nad Orl icí
Vedení města:

21 zastupitelů města

František Kinský, Iniciativa občanů
Ing. Tomáš Langr, ANO 2011
RNDr. Tomáš Kytlík, TOP 09
Tomáš Alt, ANO 2011
Ing. Jiří Bartoš, SNK Evropští demokraté
Vilém Drahorád, SNK Evropští demokraté
Ing. Lenka Forchová, Iniciativa občanů
Jiřina Furdová, SNK Evropští demokraté
Bedřich Jasník, VÝCHODOČEŠI
Iva Jelínková, Volba pro město
Rudolf Kameník, Komunistická strana Čech a Moravy
Václav Krejsa, VÝCHODOČEŠI
Ing. Luboš Lerch, SNK Evropští demokraté
Václava Mlatečková, ANO 2011
Ing. Luboš Mottl, Občanská demokratická strana
MUDr. Milan Musil, VÝCHODOČEŠI
Ing. Vlastimil Šeda, ANO 2011
Bc. Jan Šlaj, Česká strana sociálně demokratická
Bc. Petra Zakouřilová, 1316
Josef Žid, SNK Evropští demokraté
Mgr. Věra Žižková, Komunistická strana Čech a Moravy

7 členů rady města:

Ing. Tomáš Langr 

uvolněný místostarosta

Email:
tlangr@kostelecno.cz

Telefon: +420  494 337 294
Mobil: +420 778 538 432

ANO 2011

RNDr. Tomáš Kytlík 

neuvolněný místostarosta

Email:
tkytlik@kostelecno.cz

Mobil: +420 722 943 646

TOP 09

Bedřich Jasník

člen rady města

VÝCHODOČEŠI

MUDr. Milan Musil

člen rady města

VÝCHODOČEŠI

Ing. Vlastimil Šeda

člen rady města

ANO 2011

Václava Mlatečková

člen rady města

ANO 2011



4

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 13. 10. 2014

souhlasí

  se zachováním a zabezpečením studny 
na pozemku parc.č. 398 v kat.ú. Koste-
lec nad Orlicí

  ve funkci valné hromady společnosti 
Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., s uzavřením dohody o vzájem-
ném zápočtu závazků a pohledávek 
mezi Technickými službami Kostelec 
nad Orlicí, s.r.o., a Městem Kostelec nad 
Orlicí dle přiloženého vzájemného zá-
počtu faktur

  s odstraněním svislého dopravního 
značení „Zákaz vjezdu“ (B01) s dodat-
kovou tabulkou „Mimo zásobování“ 
(E12) před domem čp. 1110 v ulici Rudé 
armády v Kostelci nad Orlicí

  s finančním auditem organizační slož-
ky Technické služby Kostelec nad Orlicí 
za období od 01. 10. 2013 do 10. 10. 
2014

ruší

  systém parkovacích karet v ulici Jir-
chářská čp. 1205 a čp. 1206 a v ulici Ba-
rákova čp. 1202 až čp. 1204 v Kostelci 
nad Orlicí s účinností od 01. 01. 2015

Ze dne 29. 10. 2014

1. schvaluje

a) dohodu o vytvoření pracovních pří-
ležitostí v rámci veřejně prospěš-
ných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního roz-
počtu a Evropského sociálního fon-
du č. RKA-VN-89/2014 č. projektu 
CZ.1.04/2.1.00/03.00015 s Úřadem prá-
ce České republiky, se sídlem 170 00 
Praha 7, Dobrovského 1278/25

b) doplnění cenového sazebníku pro 
vstupné do víceúčelové haly pro seni-
ory nad 60 let a držitelé průkazu ZTP 
ve všední dny do 13:00 hod. na 250,- 
Kč/kurt

c) smlouvu o právní pomoci a provedení 
forenzního auditu v organizační slož-
ce Technické služby Kostelec nad Or-
licí s Mgr. Stanislavem Zborníkem, se 
sídlem 530 06 Pardubice, Křemenská 
906

2. souhlasí

a) s dočasným vyčleněním a přidělením 
dvou parkovacích míst pro „Polyfunkč-
ní soubor Masarykova“ v ulici Masa-
rykova, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

přičemž jedno parkovací místo bude 
pro osoby „ZTP“, a to do doby vyřešení 
celkového využití této lokality

3. nesouhlasí

a) s poskytnutím rezervace v nafukovací 
hale fyzickým a právnickým osobám, 
u kterých Město Kostelec nad Orlicí 
eviduje dluh za předchozí období uží-
vání sportoviště

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Starosta města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn 
v pondělí 08. 12. 2014

od 18:00 hodin.

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v prosinci 2014

ordinační hodiny: sobota, nedě le, svátek 08:00 – 12:00 hod.

datum služby

rok 2014
jméno lékaře adresa ordinace telefon

06. 12. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

07. 12. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

13. 12. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

14. 12. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 603 252 766

20. 12. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

21. 12. MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

24. 12. MUDr. Dvořáková Soňa Komenského ul.44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

25. 12. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

26. 12. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

27. 12. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

28. 12. MDDr. Holcová Lucie Poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

01. 01. 2015 MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

03. 01. 2015 MDDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

04. 01. 2015 MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

P R O  S V Ů J  P O D N I K AT E L S K Ý  Z Á M Ě R  K O U P Í M  V Ě T Š Í  R D.

T E L :  7 3 4  6 2 2  7 3 9

H L E D Á M  C H A L U P U  P R O  R O D I Č E  S  M E N Š Í  Z A H R A D O U .

T E L :  7 3 0  5 1 8  5 8 7



5

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Někol ik informací:
- v současné době je registrováno celkem 200 členů, z toho 41 mužů 

a 159 žen,
- členský příspěvek na rok 2015 bude ve stejné výši jako v roce 2014, 

a to 50 Kč,
- v městském zpravodaji Vás pravidelně informujeme o našich

akcích a dění v klubu,
- naše klubové webové stránky naleznete na
 http://klub-duchodcu-pohoda.webnode.cz nebo na webových 

stránkách města v rubrice: Doporučujeme Klub seniorů POHODA,
- informace zveřejňujeme ve venkovní skříňce u Železářství U JAHO-

DŮ,
- přivítáme Vaše připomínky, nápady i návrhy na místa, která chcete 

navštívit v příštím roce při společných zájezdech, a také nás zajímá, 
o jakou problematiku máte zájem při besedách,

- na rok 2015 připravujeme mimo jiné besedy ke zdravé výživě 
a díky iniciativě odboru sociálních věcí MěÚ také kurz sebeobrany. 
Nebudou chybět ani tolik oblíbené zájezdy a na jaře i tajný výlet 
do okolí města, pravidelná úterní setkání s možností stolních her.

- Na pozvání Klubu důchodců Častolovice se 13. 11. zúčastnili dva 
zástupci výboru našeho klubu členské schůze. Přátelské setkání, 
milá atmosféra a příjemný hudební doprovod, to provázelo po ce-
lou dobu akce všechny přítomné.   

Srdečně Vás zveme na tradiční předvánoční setkání, které se 
uskuteční v úterý 9. prosince od 14:00 hodin v Kulturním klubu
RABŠTEJN. Připraven je pestrý program,
pohoštění a také můžete získat informace 
o naší činnosti na rok 2015.
Prezence přítomných bude od 13:30 hod. v sále 
Rabštejna. Těšíme se na Vaši návštěvu při pose-
zení s přáteli.

PŘEJEME VÁM HODNĚ ZDRAVÍ 

A POHODOVÉ PŘEDVÁNOČNÍ DNY.
Výbor klubu seniorů

Všem členům klubu, ale i čtenářům městského
zpravodaje, přejeme příjemné prožití
vánočních svátků.
Děkujeme všem, kteří se v průběhu roku 2014
podíleli na obohacení programu klubu a
přispěli k výraznému vylepšení jeho prostor. 
Vážíme si jejich pomoci.

Ať každý nový den v roce 2015 prožijete v pohodě, s úsměvem 
a ve zdraví.
Těšíme se na setkání s Vámi po celý rok při akcích Klubu seniorů 
POHODA.

PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu a členky výboru klubu

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
16. 09. 2014 Taktické cvičení - požár lesa

 Čermná nad Orlicí

Jednalo se o taktické cvičení - požár lesa v prostorách vojenského 
areálu v Čermné nad Orlicí. Naše jednotka byla určena na doplňování 
vody a vytvoření jednoho útočného proudu.

21. 09. 2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla se zra-
něním osob. Jednotka poskytla předlékařskou pomoc zraněným oso-
bám a po příjezdu ZZS KHK je předala do jejich péče. Dále jednotka 
vypomohla zdravotníkům s naložením osob do vozu ZZS. Na místě 
spolupráce se ZZS a PČR.

02.10.2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Suchá Rybná směr Vrbice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Na mís-
tě bylo provedeno zajištění místa nehody a protipožární zajištění vo-
zidla. Událost se obešla bez zranění osob.

10.10.2014 Únik motorové nafty

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k likvidaci uniklé motorové nafty na pozemní 
komunikaci.

28.10.2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Častolovice

Jednotka byla povolána 
k dopravní nehodě osobního 
vozidla, které narazilo do be-
tonové zdi. Jednotka po pří-
jezdu průzkumem zjistila, že 
ve vozidle je zaklíněna jedna 
osoba. Pomocí hydraulické-
ho vyprošťovacího zařízení 
osobu vyprostila a předala 
do péče ZZS KHK. Lékař kon-
statoval exitus. Jednotky dále 
provedly protipožární opatření a zasypaly provozní kapaliny sorben-
tem. Na místě spolupráce se ZZS KHk, LZS a PČR.

02.11.2014 Dopravní nehoda nákladního vozidla

 Kostelecká Lhotka

Jednotka byla povo-
lána k převrácenému 
přívěsu, ve kterém 
byla uvězněna pra-
sata. Hasiči z přívěu 
vyprostili více jak 10 
tun živých prasat. 
Na místě hasiči spo-
lupracovali s perso-
nálem místní firmy.

04.11.2014 Požár přívěsného vozíku za osobním automobilem

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k požáru přívěného vozíku za osobním auto-
mobilem. Po příjezdu a provedeném průzkumu jednotka zjistila, že 
majitel si již požár uhasil své pomocí. Na místě jednotka spoupracova-
la s PS Rychnov nad Kněžnou a PČR.

05.11.2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Kostelec nad Orlicí směr Doudleby nad Orlicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které se 
převrátilo na střechu a skončilo mimo silnici. Na místě události bylo 
provedeno protipožární zajištění vozidla a po vyšetření nehody PČR 
úklid vozovky. Událost se obešla bez zranění.

08.11.2014 Požár rodinného domu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k požáru rodinného domu. Po příjezdu bylo 
průzkumem zjištěno, že je požárem zasažena veranda. Pomocí nasta-
vovacích žebříku jednotka vnikla do zasaženého prostoru a vysokotla-
kým proudem požár nejprve lokalizovala a poté likvidovala. Dále byla 
provedena evakuace majetku a celý prostor byl přirozeně odvětrán. 
Celý zásah probíhal za použití dýchací techniky. Na místě spolupráce 
s PČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

R E N O V A C E  K O U P E L N O V Ý C H  V A N    S M A LT E M  B E Z  B O U R Á N Í

  P R O  D Ů C H O D C E  S L E V A  5 % .  T E L :  7 7 7  8 9 5  3 5 2 ,

w w w. r e n o v a c e v a n y. i c . c z

DOVOLENÁ
pro

sen
iory

Termín pobytu
21. 02. - 28. 02. 2015

* ubytování ve dvoulůžkových pokojích
* sprcha, WC, televize
* plná penze/švédské stoly, oběd, večeře výběr ze 3 jídel
* doprava
* lékařská prohlídka + 10 procedur určených lékařem
* volný vstup do bazénu
* 2x sauna

Lázně Dudince

Cena zájezdu

4 650 Kč

Kontaktní osoba: Mgr. Břetislav Fiala 607 974 173

Park Hotel

SPA - WELLNESS - RELAX

/SK



6

Upozornění!
Čtenáři, v prosinci si knihy můžete půjčit ještě v pon-
dělí 22. prosince 2014 od 8.00 do 17.30 h. V pondělí 29. 
prosince 2014 a ve středu 31. prosince 2014 je knihov-
na uzavřena.
Všem Vám přejeme krásné vánoční svátky a Nový rok.

Fotografie z dílen v knihovně dětí ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostel-

ci nad Orlicí a jejich prací

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 08:00 – 17:30 h
St 07:00 – 17:30 h
Čt 08:00 – 17:00 h

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00 – 17:30 h
St 12:00 – 17:30 h
Pá 12:00 – 16:00 h

Pozvánka na výstavu
Výstavu s názvem Austrálie – země protinož-
ců si můžete v naší knihovně prohlédnout 
do pondělí 22. prosince 2014 do 17.30 h.

Tip na dárek, třeba i  k Vánocům 
Černá kronika posla z Podhoří 1886 – 1916

Čtete rádi v novinách čer-
nou kroniku? Jestli ano, tak 
právě pro vás jsou určeny 
skoro 100 let staré zprávy 
z novin Posel z Podhoří. Vy-
brala a k sepsání je připra-
vila knihovnice z Městské 
knihovny v Ústí nad Orlicí 
paní Alena Janková. Origi-
nálními ilustracemi knihu 
Černá kronika Posla z Pod-
hoří 1886 -1916 vyzdobil 
ilustrátor Jaromír František 
Palme řečený Fumas. Knihu 
vydala Městská knihovna 
v Kostelci nad Orlicí za fi-
nanční podpory grantu města Kostelec nad Orlicí. Přijďte si ji prohléd-
nou a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) nebo vám 
ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,-  + dobírka 100,- Kč). 
Neváhejte!
www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430, 724 733 940

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v prosinci: 07. 12. v 08:30 (2. adventní neděle)
Vánoční bohoslužby: čtvrtek 25. 12. v 8:30 hodin
Biblická hodina: čtvrtek 11. 12. v 16:00 hodin v klubu seniorů
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
25. 12. bohoslužby na Boží hod vánoční v 9:45
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Další informace na vývěsce u sboru.

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

 
O H L A S Y  Č T E N ÁŘŮ

Neuniklo nám
ke Zpravodaj i  města č.  11/2014
Nemohu nereagovat na příspěvek „Neuniklo nám ke Zpravodaji měs-
ta č. 10/2014“, který byl uveřejněn v listopadovém Zpravodaji města. 
Autorky se mj. ve svém článku zmiňují o ředitelkách, které byly neprá-
vem vyhozeny na dlažbu 1,5 roku před důchodem. Uvedené tvrzení je 

Šťastný nový rok
plný pohody, zdraví
a spokojenosti Vám přejí

HASIČI KOSTELEC NAD ORLICÍ

PF
2015

dílny Austrálie 4. A v knihovně

dílny 5. B v knihovně

bumerangy 3.A, Maor z Nového Zélandu 2. A



7

 
N E U N I K L O  N Á M

Kostelec nad Orl icí  zpívá spolu 
s Českem a Andreou Tögel
Kal ivodovou koledy 
V letošním roce se město Kostelec nad Orlicí díky aktivitě Františka 
Kinského zapojí do celostátní, Deníkem a Českým rozhlasem pořá-
dané akce, Česko zpívá koledy. Společně s Občanským sdružením 
bratří Kinských, ZUŠ F.I.Tůmy a spolkem Tercia Volta připravujeme 
na Jiráskově náměstí zpívání pro všechny. Koledy bude spolu se vše-
mi příchozími zpívat dětský pěvecký sbor „Kvítek“ a akci přijede svým 
mezzosopránem podpořit sólistka Státní opery a Národního divadla 
v Praze Andrea Tögel Kalivodová.
Zazpíváme si společně tři koledy, které se už při této akci zpívaly v  
loňském roce, a další, vybrané hlasováním na webu Deníku. Budou to 
Nesem vám noviny, Narodil se Kristus Pán, Půjdem spolu do Betléma, 
Den přeslavný jest k nám přišel a Pásli ovce Valaši. Celé zpívání zakon-
číme vánoční písničkou Vánoce, Vánoce přicházejí.
V čele aktérů a zpívajících nebudou samozřejmě chybět nově zvolení 
zastupitelé i starosta pan František Kinský.
Po zpívání nebo před ním se zastavte na kávu či jinou teplou tekutinu 
v Cafe di Matteo alias v kavárně Matouše Libotovského hned naproti 
Jiráskova náměstí. Jistě si budete moci zakoupit i teplý nápoj s sebou. 
Přijďte si i vy ve středu 10. prosince 2014 od 18 hodin na Jirásko-
vo náměstí zazpívat koledy, takový malý trénink na Vánoce určitě 
neuškodí.

I. Jasníková

Zvuk pianina už brzy rozezní
kosteleckou radnici
Lidé si život oživují různými způsoby. Někdo rád 
vyrazí do divadla, jiný zase s pianinem – a třeba 
rovnou na kosteleckou radnici!
Projekt pianina v Kostelci nad Orlicí navazuje na 
činnost kavárníka Ondřeje Kobzy, který nápad 
rozmístit do veřejného prostoru piana, přivezl 
ze zahraničí, kde již funguje dlouhodobě. Hlavní 
myšlenkou projektu je netradiční oživení ulic a 
jiných veřejných míst ve městě, kde lidé často jen prochází, aniž by 
se zastavili a vnímali své okolí. Každý kolemjdoucí je vyzván ke hře, k 
oživení prostoru hudbou, pobavení nebo zaujetí kolemjdoucích. 
Pianino bude stát v atriu Městského úřadu u Kosteleckého dřevěného 
betléma do konce tohoto roku. Jeho zvuk poprvé budou moci lidé 
slyšet první adventní neděli tj. 30. 11. 2014 od 13:00 hodin při slav-
nostním otevření výstavy Já bych rád k Betlému…
Nástroj, na který si bude moci zahrát kdokoli nám zapůjčila Základní 
umělecká škola F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí, která také převzala pa-
tronát nad kosteleckým nástrojem, a nejenom její žáci budou během 
adventních svátků rozeznívat jeho zvuk. Zda tento nápad ocení všich-
ni, nevím, ale věřím, že pianino a živá hudba v době adventních svátků 
se bude lidem líbit. 

Pomozte těm, kteří si o to sami říct nemohou

VÁNOČNÍ SBÍRKA PRO PSÍ DOMOV LUKAVICE

Zastavte se trošku v čase předvánočním a udělejte s námi hezčí 
Vánoce chlupáčkům z Psího domova Lukavice.
VE SPOLUPRÁCI S SK RABŠTEJN, POŘÁDÁME VÁNOČNÍ SBÍRKU 
PRO CHLUPÁČE Z PSÍHO DOMOVA LUKAVICE.

KDY: sobota 13. 12. 2014 od 9:30 do 13:00 hodin

KDE: SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí

V sobotu od 9:30 do 13:00 hodin můžete do kavárny SK Rabštejn 
přinést dárečky pro opuštěné pejsky.

Co je nejvíc potřeba:

• granule pro dospělé pejsky i štěňátka a pro kočičky, piškoty, 
pamlsky

• psí a kočičí konzervy, kapsičky
• antiparazitika, šampóny, kloubní přípravky….
• staré ručníky, bavlněné povlečení, deky, prostě vše, čím se 

chlupáčci mohou zahřát
• hračky: míčky, plyšové hračky….

Pomozte těm, kteří si o to sami říct nemohou

velice zavádějící, protože  autorky článku neuvedly jmenovitě, koho 
se toto tvrzení týká a hovořily v množném čísle! Tak očerňují všechny 
ředitelky, které byly konkurzním řízením vybrány do vedení organiza-
cí. K tomu nelze mlčet. 
Bývalá paní ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy nebyla v pozici 1,5 roku před dů-
chodem, protože při mém nástupu do funkce splňovala podmínky pro 
odchod do starobního důchodu. Náš zřizovatel /Město Kostelec nad 
Orlicí/ vypsal veřejné výběrové řízení na funkci ředitele ZUŠ, do které-
ho se mohl přihlásit každý, kdo splňuje požadavky na pozici ředitele 
v souladu § 5 zákona č. 563/2004 Sb. v platném znění, tedy i učitelé ze 
ZUŠ či stávající ředitelka. Bývala paní ředitelka Mgr. Jana Fryčová se 
výběrového řízení nezúčastnila. Vítězka výběrového řízení byla jme-
nována panem starostou na pracovní místo ředitelky ZUŠ F. I. Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí. Předešlé paní ředitelce bylo nabídnuto pracovní 
místo, které odmítla. Tyto skutečnosti uvádím, protože nemohu mlčky 
přihlížet, jak uvedený článek může vyvolat mylný pohled na změnu 
ve vedení ZUŠ F. I. Tůmy. 
Mým přáním je, aby naše škola poskytovala dětem kvalitní vzdělávání 
v příjemném prostředí a byla přínosem pro město i okolí. O to se budu 
vždy snažit za nezbytné spolupráce a podpory celého pedagogického 
sboru.

Mgr. Jana Polnická,
ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí

Ať už se na Vánoce připravujete jakkoliv, ať 
trávíte adventní čas v kostele, nakupová-
ním, pečením ... přejeme vám krásné  prožití 
vánočních svátků, v pohodě, spokojenosti, 
zdraví a štěstí vám i vašim blízkým..
Přejeme vám nádherný a úspěšný rok 2015 
plný zábavy, sportu, poznávání a hlubokých 
kulturních zážitků, ke kterým se pokusíme 
přispět.

Šárka Slezáková, organizačně-správní odbor



8

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna

- Dárkové poukazy – Chcete tip na krásný a nevšední vánoční dá-
rek? Nabízíme Vám možnost zakoupit vstupenky na pořady SK 
Rabštejn ve formě dárkových poukazů. Dle Vašeho přání Vám při-
pravíme poukaz na kterýkoli pořad z naší bohaté kulturní nabídky. 
Bližší podrobnosti Vám rádi sdělíme v kavárně SK Rabštejn.

- Na osmé lekci Tanečních byl přítomen vzácný host. Naše pozvání 
přijala PhDr. Zdena Zvěřinová, DrSc. profesorka Univerzity Karlovy. 
Vyučuje estetiku, etiku a společenskou etiketu na Filmové a televiz-
ní fakultě AMU Praha a na Univerzitě Karlově. V několika vstupech 
frekventantům tanečních sdělila zásady společenského chování. 
O zábavu a smích nebyla nouze.

- 28. ročník setkání Harmonikářů na Rabštejně proběhl tradič-
ně v listopadu. Před zaplněným sálem se představilo na 25 účin-
kujících. Překvapením večera byl host Pavel Mucha – harmonikář 
z Prahy (a původem z Kroměříže). Předvedl famózní výkon a s „gar-
moškou“ uchvátil sál. Po něm vystoupili Petr Šimáček s Danou 
Sokolovou s krásně zazpívanou árií z Dvořákovy Rusalky. Oficiální 
ukončení patřilo písni „Ta naše písnička česká“, při které již tradičně 
povstal celý sál a sborově zpíval. Všichni se těšíme na příští ročník!

- Stále dostáváme dotazy ohledně tanečních pro páry. Vězte tedy, 
že se budou konat od konce ledna pravidelně v neděli navečer. Při-
hlašovat se můžete na www.skrabstejn.cz nebo v kavárně SK Rabš-
tejn.

Probíhá divadelní sezóna 2014/15. V této sezóně Vás ještě čekají tato 
představení:
o Komedie – „Blbec k večeři“ – Divadlo Bez zábradlí Praha (Rudolf 

Hrušínský, Václav Vydra, Veronika Freimanová, Jana Boušková, Jo-
sef Carda, Zdeněk Žák)

o Inscenace dle skutečné události – „Klára 3847 aneb příliš mnoho 
hvězd“ – Divadlo Litvínov (Lenka Lavičková, Jana Galinová, Hana 
Marvanová, ...)

o Komedie – „Poslední ze žhavých milenců“ – Harlekýn Praha (Si-
mona Stašová, Petr Nárožný)

o Komedie – „Z louže pod okap“ – Agentura Fanny Praha (Filip 
Tomsa, Vladimír Kratina, Dana Homolová, ...)

Aktuálně na Rabštejně v prodeji vstupenky:
-  13. 12. VĚNEČEK - vstupné: 120 Kč s místenkou /100 Kč
 na stání (v prodeji od 18. 11.)
-  20. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

 předprodej 220 Kč/ 250 Kč na místě
-  18. 01. BLBEC K VEČEŘI – Divadlo Bez zábradlí.
 Předprodej 260 Kč/ 290 Kč na místě
-  31. 01. NOC V OBOROHU

 předprodej 190 Kč/ 220 Kč na místě
-  Leden-březen TANEČNÍ PRO PÁRY (základní a pokročilí)

Věneček tanečních SK Rabštejn 
Kurz společenského tance a chování pro mládež se přiblížil ke svému 
závěru. Ano, je tu tradiční slavnostní zakončení. Je tu Věneček. Krásně 
upravení mladí lidé, kteří navštěvovali od září letošního roku základ-
ní taneční kurz na Rabštejně, tak symbolicky „vykročí do společnosti“. 
Čím nás frekventanti překvapí? Po slavnostním nástupu a tanci, při 
kterém si předají květiny, nám předvedou během večera v jednotli-
vých tanečních sériích zhruba 25 druhů tanců. Příjemnou atmosfé-
ru podpoří vynikající hudební skupina Ego Retro Music z Hořic, která 
svým repertoárem obsáhne vše od kubánské cha-chy až po vídeňský 
valčík. Přijďte si prožít tyto neopakovatelné chvíle společně s námi 
a samozřejmě si dle své chuti i zatančit. 

Věneček tanečního kurzu SK Rabštejn se koná v Sokolovně v so-

botu 13. prosince od 19 hodin. Vstupenka s místenkou stojí 120 Kč 

a na stání 100 Kč.

Charitativní sbírka na Rabštejně 
V loňském roce byla na Rabštejně uspořádána charitativní sbírka pro 
psí domov v Lukavici. Tato sbírka v předvánočním čase se setkala s vel-
kou odezvou z řad občanů. Byla velmi úspěšná a kostelečtí obyvatelé 
(ale nejenom oni) přinesli mnoho darů. Pokud si dobře vzpomínám, 
auto s darovanými věcmi muselo jet čtyřikrát!
A co je nejvíce potřeba?
• granule a konzervy pro dospělé psy i štěňátka, pro kočky
• antiparazitika, šampony a kloubní přípravky
• staré ručníky, bavlněné povlečení, deky a vše, čím se mohou zahřát
• hračky, ....
Zkusíme psímu útulku pomoci i letos (věnovat lze i peněžní obnos). 
Za poskytnuté dary předem děkujeme!

Sbírka se koná v sobotu 13. prosince v kavárně na Rabštejně a to 

od 9:30 do 13:00 hodin. 

Vánoční koncert Orchestru Václava Hybše
Spousta návštěvníků přichází na Rabštejn se slovy: „Bez Václava Hybše 
by nebyly Vánoce“. Samozřejmě mají na mysli jeho tradiční Vánoční 
koncert. Neodolám poznamenat, že již v říjnu letošního roku si někteří 
zájemci rezervovali vstupenky na svá oblíbená místa s ročním předsti-
hem – tj. na Vánoční koncert Václava Hybše 2015!
Mnozí víte, že Václav Hybš pochází z nedaleké Police nad Metují. Už při 
studiu konzervatoře hrál v různých hudebních tělesech. Později účin-
koval často i v zahraničí. Spolupracoval s celou řadou zpěváků – např. 
s Waldemarem Matuškou, Helenou Vondráčkovou, Jiřím Kornem, Evou 
Pilarovou či Karlem Gottem. Letos je to již 50 let, co řídí svůj orchestr.
Hlavním hostem letošního „Vánočního koncertu 2014“ je zpěvačka 
a kytaristka country hudby, v které získala věhlas a stala se její be-
zesporu nejlepší a nejznámější interpretkou – Věra MARTINOVÁ. Její 
vystoupení doplní čtveřice mladých, talentovaných zpěváků, kteří do-
stávají každoročně příležitost prožít s orchestrem Václava Hybše toto 
jedinečné vánoční turné. Letos to jsou: Irena Kousalová, Martina Do-
lečková, Štěpán Růžička a Filip Hořejš.
Tato legenda populární a swingové hudby vystoupí na Rabštejně 

v sobotu 20. prosince od 19.30 hodin.



9

Vánoční pohádka v kině  Rabštejn
Tř i  bratř i
Digitální e-cinema na Rabštejně je během roku hojně navštěvováno 
také dětskými diváky. O Vánocích jsme na ně nemohli zapomenout. 
Jak jinak než vánoční pohádkou.
Na zahájení vánočních prázdnin jsme připravili jednu z nejhezčích 
pohádek natočených v posledních letech. Tři pohádky, tři hrdinové, 
„svěrákovský“ humor a krásné písničky. To jsou hlavní vlastnosti nové 
pohádky, na kterou Vás zveme v pondělí 22. prosince v 17:00 hodin 
do kina Rabštejn. 
Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou, aby si našli nevěsty a rodi-
če jim mohli předat hospodářství. Sourozenci při svém putování jako 
kouzlem vstupují do slavných pohádek, ve kterých je čeká mnoho 
nástrah, nečekaných příhod a možná také láska... Filmová pohádka 
Tři bratři nabízí spoustu dobrodružství, překvapivých situací, ale také 
laskavého humoru. Děj filmu, včetně známých a oblíbených písniček, 
které ve filmu zazní, pochází z pera Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře.

 NOVÝ ZÁMEK 

Jménem všech, kteří se pečlivě po celý rok starají o to, aby byl zámek 
i zámecký areál příjemným místem pro trávení volného času, Vám 
přejeme krásné vánoční svátky strávené v klidu a pohodě a těšíme 
se na Vás opět v roce 2015.

Tyršova 14, ostelec nad Orlicí  

Hraèkáøství a papírnictví BAHA 

upozoròuje na otevírací dobu o adventních nedìlích.

517 41 K

Otevírací doba:

30. 11. 8:00 – 18:00, 07. 12. 8:00 – 12:00

14. 12. 8:00 – 12:00, 21. 12. 8:00 – 12:00

Firma BAHA dìkuje všem svým zákazníkùm 
za projevenou dùvìru v letošním roce, 

a do nového roku 2015 Vám všem 
pøeje spoustu zdraví, štìstí a pracovních úspìchù. 

PF 2015

KUCHYNĚ, SCHODYKUCHYNĚ, SCHODY

 VESTAVNÉ SKŘÍNĚ VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

        BYTOVÝ NÁBYTEK        BYTOVÝ NÁBYTEK

K U C HYN ĚK U C HYN Ě

INTERIÉRYINTERIÉRY

w w w. k u c hy n e - mys a k . c z

604 469 787

494 322 659

M y š á k
M y š á k

BÝT ZDRAVÝ A V KONDICI DO POZDNÍHO VĚKU
JE NEJEN MOŽNÉ, JE TO I JEDNODUCHÉ !

Naučíme vás to a povedeme vás.

UNIVERZITA ZDRAVÍ
Pod Branou 208, Kostelec nad Orlicí

Zdraví a kondici nenosí Ježíšek, ani nám ho nezařídí množství přání
k novému roku! Zdraví a kondice je odpovědnost každého z nás.

Ing. Ivana Červinková 
+420 724 181 361

Ing. Jaroslava Blažková 
+420 724 335 190

T O ,  C O  Ř Í K Á M E ,  S A M Y  D Ě L Á M E !

KOSTELECKÁ 
LHOTA

č.p. 40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz
www.uhubalku.cz

W W W. U H U B A L K U . C ZW W W. U H U B A L K U . C Z
S T Á L E  A K T U Á L N Í  I N F O  N A  W E B U  A  F B

plny hazardu a magie

Adventní koncert
Corale ZamberkCorale Zamberk

31. 12.
21. 12. 

NA MĚSÍC PROSINEC PŘIPRAVUJEM E :

Silvestrovsky vecerSilvestrovsky vecer
– vstupné dobrovolné

V Š E M  N A Š I M  Z Á KA Z N Í K Ů M  D Ě K U J E M E  Z A  P Ř Í Z E ŇV Š E M  N A Š I M  Z Á KA Z N Í K Ů M  D Ě K U J E M E  Z A  P Ř Í Z E Ň
A  T Ě Š Í M E  S E  N A  V Á S  I  V  R O C E  2 0 1 5 !A  T Ě Š Í M E  S E  N A  V Á S  I  V  R O C E  2 0 1 5 !

V Š E M  N A Š I M  Z Á KA Z N Í K Ů M  D Ě K U J E M E  Z A  P Ř Í Z E ŇV Š E M  N A Š I M  Z Á KA Z N Í K Ů M  D Ě K U J E M E  Z A  P Ř Í Z E Ň
A  T Ě Š Í M E  S E  N A  V Á S  I  V  R O C E  2 0 1 5 !A  T Ě Š Í M E  S E  N A  V Á S  I  V  R O C E  2 0 1 5 !

VŠECHNY OSTATNÍ DNY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ VŠECHNY OSTATNÍ DNY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ MÁME OTEVŘENOMÁME OTEVŘENO

2 4 .  1 2 .   Z AV Ř E N O2 4 .  1 2 .   Z AV Ř E N O
VŠECHNY OSTATNÍ DNY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ VŠECHNY OSTATNÍ DNY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ MÁME OTEVŘENOMÁME OTEVŘENO

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn



10

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V PROSINCI   2014

75 let oslaví Karel KAŠPAR
 Eva SEDLÁČKOVÁ
80 let oslaví Jiří LEJSEK
90 let oslaví Jarmila JUNKOVÁ 
92 let oslaví Bernadeta KINSKÁ 
94 let oslaví Vlasta KŰHNOVÁ
95 let oslaví Marie DVOŘÁČKOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Lenka Uhnavá a Tomáš Kaplan
Pavla Neubauerová a  Jan Vávra

 SŇATEK  UZAVŘEL I

60 let – diamantová svatba: Ludmila a Jaroslav HIRŠOVI

 JUB ILEJN Í  SVATBY

Alena ŽÁČKOVÁ * 1942
Věra HORÁČKOVÁ * 1928
Jiří SEDLÁČEK * 1946
František ARCHMAN * 1927
Jitka ZAPLETALOVÁ roz. ULRYCHOVÁ * 1957
Zdeňka JAKUBCOVÁ * 1931
Josef GÁBOR * 1962
Jiří TAMÁŠ * 1922

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

 VZPOMÍNKA

Jsou to již dva roky
bolestivých vzpomínek na osobnost

paní Jany DYNTAROVÉ

s velkým srdcem pro svoji rodinu i okolí.

Za vše děkuje manžel a děti s rodinami.

Dne 22. 12. 2014 uplyne první rok
od smutné chvíle, kdy nás navždy opustila
naše milovaná dcera maminka a sestra,

paní Martina ROKLOVÁ roz. URBÁNKOVÁ.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná celá rodina

Prázdný je domov,
smutno je v něm,
chybíš nám, maminko všude a všem.

Dne 3. 12. 2013 nás navždy opustila
naše milovaná maminka

Věra JAKUBČÁNOVÁ.

S láskou vzpomínají
Zuzka a Lenka s rodinami.

20. prosince by oslavila 82. narozeniny

paní Anna STARÁ

25. prosince uplynou dva smutné roky
ode dne, kdy nás navždy opustila.

Vzpomínáme.

„Kdo žije v našich srdcích a vzpomínkách,
nikdy neumírá.”
Dne 25. prosince 2014 vzpomeneme
první smutný rok od chvíle, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka,
babička a manželka
paní Milada KARÁSKOVÁ

S láskou v srdci vzpomínají manžel,
dcera a syn s rodinami 

Osud je někdy velice krutý
1. dubna 2010 náhle zemřel 

manžel Zdeněk ve věku 55 let 

17. června 2012 náhle zemřela
při autonehodě, kterou zavinil její přítel,

dcera Lucie ve věku 19 let

23. ledna 2013 náhle zemřel

syn Zdeněk ve věku 33 let

Zůstal nezbřehý stesk, bolest a stres.
Všichni milovali Vánoce a Silvestra. Mějte se rádi 
a buďte k sobě tolerantními. Nikdy nevíte, co v 
životě přijde. Žijte a nechte žít. Klid a mír v duši. 
Dovolte štěstí všem, nikdy nevíte, kdy skončí.

Stále vzpomíná
maminka a syn Schneibergovi ze Skály



11

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 
SK RABŠTEJN 

TEL: 494 321 588;  klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
úterý: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
středa: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 08:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

01. 12. /pondělí/ - 08:15 hodin ZIMNÍ PŘÍHODY

 VČELÍCH MEDVÍDKŮ

Divadlo Krapet – pro ZŠ, MŠ. V 8.15 a 10.00

01. 12. /pondělí/ - 18:00 hodin Street Dance 

Kurz moderního tance pro děti.

01. 12. /pondělí/ - 19:00 hodin Jóga 

Každé pondělí – spojme tělo i mysl do jednoho celku.

02. 12. /úterý/ – 03. 12. /středa/ VÁNOČNÍ JARMARK 

Atmosféra vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky a podpořit 
dobrou věc.

06. 12. /sobota/ - 19:00 hodin TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ

 POZDIM 2014

Poslední lekce tanečních před Věnečkem. Veřejnosti přístupné.

07. 12. /neděle/ - 09:00 hodin SETKÁNÍ FILATELISTŮ

07. 12. /neděle/ - 14:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 PĚVECKÉHO SBORU 

se zažehnutím 2. adventní svíce

08. 12. /pondělí/ - 18:00 hodin Zasedání zastupitelstva

 města Kostelec nad Orlicí

09. 12. /úterý/ - 14:00 hodin  VÁNOČNÍ SETKÁNÍ

 KLUB DŮCHODCŮ POHODA

13. 12. /sobota/ - 09:30-13:00 hodin CHARITATIVNÍ SBÍRKA

 PRO PSÍ ÚTULEK LUKAVICE 

Zastavte se trošku v čase předvánočním a udělejte s námi hezčí Váno-
ce chlupáčkům z Psího domova Lukavice.

13. 12. /sobota/ -19:00 hodin VĚNEČEK  

Slavnostní zakončení Kurzu společenského tance a chování pro mlá-
dež. K tanci hraje hudební skupina EGO RETRO MUSIC HOŘICE. Veřejně 
přístupné. Vstupné: 120 Kč (s místenkou)/100 Kč (na stání)

18. 12. /čtvrtek/ -16:30 hodin  KONCERT DĚTSKÉHO

 PĚVECKÉHO SBORU KVÍTEK 

Koncert dětských pěveckých sborů Hlásek, Klásek, Konipásek a Kvítek.

19. 12. /pátek/ - 18:00 hodin ZLATOVLÁSKA 

Balet ZUŠ F. I. Tůmy pod vedením Lenky Neubauerové.

20. 12. /sobota/ - 19:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE 

Hlavním hostem letošního Vánočního koncertu je zpěvačka Věra Mar-
tinová. Jejich vystoupení doplní zcela noví zpěváci z řad mladé gene-
race. Vstupné:  220 Kč / 250 Kč (předprodej/na místě)

21. 12. /neděle/ - 15:00 hodin ZLATOVLÁSKA 

Balet ZUŠ F. I. Tůmy pod vedením Lenky Neubauerové.

Připravujeme na leden:

- 18. 01. BLBEC K VEČEŘI – Divadlo Bez zábradlí Praha (hrají: V.Vydra, 
R. Hrušínský, V. Freimanová, J. Carda a další)
- 31. 01. NOC V OBOROHU – Folkrockový festival – účinkují Oboroh, 
Jablkoň, Prague Cello Quartet
- 17. 01. PLES HOKEJISTÉ

05.12. /pátek/ - 19:00 hodin FAIR PLAY 

Osmdesátá léta v Československu. Mladičká sprinterka Anna se dozví-
dá o tom, že jí byly podávány trenérem anabolické stereoidy, aby se 
dostala na olympiádu. Vstupné 70 Kč

 K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

17.12. /středa/ - 19:00  hodin VEJŠKA 

Hrdinové oblíbeného filmu Gympl se snaží dostat na vysoké školy. 
Opět v režii Tomáše Vorla st. hrají Tomáš Vorel ml., Jiří Mádl, Jakub Ko-
hák a další. Vstupné 70 Kč

22. 12. /pondělí/ - 17:00 hodin TŘI BRATŘI 

Jedna z nejhezčích českých pohádek natočených v posledních letech 
od Jana a Zdeňka Svěrákových. Těšit se můžete i na krásné písničky 
Jaroslava Uhlíře. Vstupné 70 Kč

Připravujeme: Století Miroslava Zikmunda, Zejtra napořád, Magický 
hlas rebelky, Winx Club, ...

02. a 16. 12. /úterý/ 18:00-19:30 hodin KERAMIKA

 vhodný originální dárek  
Keramické tvoření tentokrát s vánoční tématikou. Drobné dekorace 
i větší prostorové tvary (od zvonečků po originální stínidla na svíčku). 
Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Paulusová Drahomíra

04. 11. a 18. 12. /čtvrtek/ 16:30-18:00 hodin

 TOČENÍ NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU

Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na hrnčířském kruhu pod vedením zručné keramičky. Vhodné pro 
starší děti, mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahrad-
níčková.

05. 12. /pátek/ od 16:00 hodin ČERTOVINY 

Těšit se můžete na čertovskou stezku, čertovskou nadílku, čertovské 
předtančení a čertí minidisco, opečení vlastních špekáčků. Start v 16 
hod od DDM, předpokládaný konec do 20:00 hodin. Možné putovat 
i s kočárky. Čertovské převleky vítány.

06. 12. /sobota/ 13:30 – 16:00 hodin ŘEZBÁŘSKÁ DÍLNA

Tvořivá dílna pro II. stupeň ZŠ, SŠ a dospělé. Nahlédněte s námi do tajů 
řezbářského řemesla. Navrhněte a zhotovte si řezbářské dílko dle Va-
šich zkušeností a schopností. Poplatek 50 Kč + spotřebovaný materiál. 
Informace a přihlášky do pátku 05. 12. na tel. 773 781 162. 

09. 12. /úterý/ od 18:00 hodin SVÍČKY

Tvoříme svíčky z včelího vosku i originální barevné svíce voskové. Po-
platek 50 Kč + materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová

09. 12. /úterý/ od 18:30 hodin ČÍNSKÝ PENTAGRAM

Pět nejdůležitějších orgánů v našem těle. Víte, které to jsou? Jak pře-
dejít nemoci? Přednáška Kristýny Vavřínové v DDM. Poplatek 50 Kč.

10. 12. /středa/ od 18:30 SUFIJSKÉ CVIČENÍ

Meditace pohybem ve stoje. Přijďte ze sebe vydýchat každodenní 
stres cvičením s Kristýnou Vavřínovou do DDM. Poplatek 50 Kč.

16. 12. /úterý/ od 18:30 hodin VZTAHY & STRACHY

 A HO´OPONOPONO

Stop negativním programům. Jak to vyřešit? Pomůže nám k tomu 
jednoduchá hawajská technika. Přednáška Kristýny Vavřínové v DDM. 
Poplatek 50 Kč.

17. 12. /středa/ od 18:30 hodin HAWAJSKÉ OSTROVY

Přijměte pozvání na povídání o půl ročním pobytu na Hawaijských os-
trovech doplněné promítáním fotografií. Dozvíte se o zkušenostech 
a zážitcích z ráje, kam se teď chystají velryby, kde si v oceánu můžete 
zaplavat s mořskou želvou nebo se projít v kráteru. Těší se na Vás Kris-
týna Vavřínová. Vstupné dobrovolné.

09. – 10. 12. /úterý, středa/ BURZA ZIMNÍHO

 VYBAVENÍ V DDM

Příjem zboží v pondělí 08. 12. od 9.00 do 18.00 hodin (zimní výstroj, 
z oblečení pouze zimní bundy a kombinézy). Prodej zboží 9. 12. (úte-
rý) a 10. 12. (středa) od 15.00 do 18.00 hodin. Výdej peněz a neproda-
ného zboží 12. 12. (pátek) od 9.00 do 16.00 hodin.

18. 12. /čtvrtek/ od 17:00 hodin SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ

Společné předvánoční posezení s kytarou pro děti i dospělé. Vstupné 
dobrovolné.

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz



12

26. 12. /pátek/ od 8:30 hodin VÁNOČNÍ TURNAJ

 V ŠACHU PRO VEŘEJNOST

Prezentace 08:30 – 09:00 hodin, zahájení v 09:30 hodin, závěr kolem 
16:30 hodin. Startovné 50 Kč dospělí, 30 Kč ostatní. Přezůvky s sebou. 
Přihlášky do 23. 12. na e-mail ddmkostelec@email.cz, nebo na tel. 
603290711.

31.12. /středa/ 13:00 hodin XXVI. ROČNÍK SILVESTROVSKÉ-

HO BĚHU

Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny v 13:00. Start ve 14:00 hodin, 
vyhlášení výsledků v 15:00 hodin. Délka trasy 6 km. Různé věkové ka-
tegorie. Startovné 30 Kč.

Připravujeme: 

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA - výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovce Šer-
lišský mlýn. Termíny: 11., 18., 25. ledna a 1., 8. února 2015 (5 lekcí). 
Výuka s kvalifikovanými instruktory: Cena: 2 490 Kč (z toho hrazen au-
tobus, vlek, instruktor).
Umíte lyžovat/jezdit na snowboardu a nepotřebujete instruktora? Zú-
častněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 2 290 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 
Vyplněné přihlášky nutno odevzdat do 15. prosince 2014 do DDM, 
(poplatek na účet č. 2200377848/2010, var. symbol 12348).  
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkos-
telec.cz

13. 12. /sobota/ - 19:00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

Srdečně zveme na Vánoční koncert Uni Big Band Vamberk do Měst-
ského klubu Sokolovna Vamberk. Hosté: Dětský smyčcový orchestr 
ZUŠ Kostelec nad Orlicí, Milada Šulcová/housle a Miroslav Popelka/
akordeon. Vstupné 50 Kč. Předprodej MKS Vamberk.

Pozvání na koncerty ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí 

ZUŠ F. I. Tůmy společně s Klubem rodičů zve všechny příznivce  hu-
debního umění na akce školy, které připravujeme na měsíc prosinec.

09. 12. /úterý/ v 17:00 hodin ŽÁKOVSKÝ KONCERT

Koncert v sále ZUŠ

19. 12. /pátek/ - 18.00 hodin BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ

 ZLATOVLÁSKA

Představení v SK Rabštejn Kostelec nad orlicí

21. 12. /neděle/ - 15:00 hodin BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ

 ZLATOVLÁSKA

Představení v SK Rabštejn. Rezervace místenek na obě přestavení Zla-
tovlásky bude zahájena 1. 12. 2014 v SK Rabštejn.
Čtvrtek 18. 12. 2014 v 16.30  hodin − Sborový koncert, SK Rabštejn.

Těšíme se na Vás.
Mgr. J. Polnická, ZUŠ Kostelec n.O

03. 12. /středa/ PRODEJ NAŠICH VÝROBKŮ

 A DÍLNIČKA PRO DĚTI 

Ve Sdruženém klubu Rabštejn Kostelec nad Orlicí

04. 12. /čtvrtek/ - 09:00 hodin ČERTÍKOVÁNÍ 

přijde Mikuláš a anděl a všem malým čertíkům dá za básničku nadílku

10. 12. /středa/  ZDOBENÍ PERNÍČKŮ 

17. 12. /středa/ – 16:00 hodin BESÍDKA+DIVADLO

 O TŘECH PRASÁTKÁCH

(Kočovné divadlo Rózy Blechové zahraje tradiční pohádku O třech 
prasátkách. Prasátka se nakonec sejdou v jednom domečku a společ-
ně stráví Vánoce a my všichni s nimi si zazpíváme vánoční koledy a pak 
si rozbalíme dárečky, které do Cvrčka přinese Ježíšek) 

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00 hodin
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00 hodin
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku
    

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

13. 12. /sobota/ - 8:30 hodin POSLEDNÍ VÝLET ROKU

Sraz účastníků v 8:30 hodin na Palackého náměstí, Kostelec n. O. Trasa 
výletu: Kostelec, Doudleby n. O., Záměl, restaurace Orlice. Podle stavu 
cest se půjde buď kolem Staročeské chaloupky neb po cyklostezce. 
Návrat vlakem. Délka trasy:  8 - 9 km. Vedoucí akce: Anna Šabartová.

01. 01. 2015 /čtvrtek/ - 13:00 hodin TRADIČNÍ NOVOROČNÍ PRO-

CHÁZKA.

Sraz účastníků: v 13:00 hodin na Palackého náměstí, Kostelec n. O. 
(před základní školou). Trasa výletu: bude upřesněno na místě podle 
počasí. Délka trasy: asi 6 km. Vedoucí akce: Anna Šabartová.

 KONCERTY

07. 12. /neděle/ - 14:30 hodin KONCERT KE DNI ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÝCH

SPCCH, z.s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádá u příležitosti Dne zdravotně 
postižených koncert.
Vystoupí skupina Gemma ze Sopotnice. Koncert se uskuteční v SK 
Rabštejn. Srdečně zveme k adventnímu setkání s krásnými melodiemi.

 VÝSTAVA

30. 11. KOSTELEC OČIMA MLÁDEŽE

Výstava fotografií ze současného Kostelce nad Orlicí v Klubu seniorů 
Pohoda v Kostelci nad Orlicí.

02. – 03. 12. VÁNOČNÍ JARMARK

Město Kostelec nad Orlicí, Svaz postižených civilizačními chorobami 
ZO Kostelec nad Orlicí pořádájí v SK Rabštejn jarmark. Srdečně Vás 
zveme k prohlídce i nákupu originálních dárečků.

 JINÉ

Dámský klub „Slavětína“ Kostelecká Lhota Vás zve na VÁNOCE 

NA KŘÍDLECH ANDĚLŮ konané v úterý 2. prosince 2014 v 19,00 ho-

din v Hostinci u Hubálků. Usměvavé dámy z květinářství „Pomněnka“ 
nám předvedou aranžování na Vánoce. Přijďte se inspirovat, jak si vy-
zdobit své domovy a zároveň si připomenout tradice Vánoc. Vstupné 
na akci 50,- Kč, vstupenky budou  slosovatelné. Vyhrát můžete právě 
před Vámi vyrobené vánoční aranžmá. Výrobky budou prodejné.     

23. 12. 2014 Betlémské světlo

Zveme všechny, kteří si chtějí zpříjemnit vánoční svátky, aby se 23. 
prosince mezi 14 a 15hod stavili na Palackého náměstí u kašny pro 
Betlémské světlo. Podělíme se s Vámi o  vánoční cukroví, které budou 
vlčata a světlušky vyrábět, a světýlko si odnesete v lucerničce, kterou 
si budou Vaše děti moci na místě vyzdobit a namalovat. Určitě to bude 
krásná ozdoba třeba na stědrovečerní stůl, na kterém má v mnoha do-
movech Betlémské světýlko již tradiční čestné místo.
Světýlko skauti donesou i do kostela a možná se objeví i na dalších 
místech tak, aby  udělalo radost a prozářilo co nejvíce našich domovů. 
Pokud nebudete mít možnost si pro světýlko dojít, můžete jako každý 
rok napsat na email stredisko@junakkostelec.org a my Vám ho donese 
až domů.

RESTAURACE SECESSE  
Erbenova 555 

517 41 Kostelec nad Orlicí  
I O 45592233 

T šíme se na Vás ! 

RESTAURACE SECESSE  
Erbenova 555 

517 41 Kostelec nad Orlicí  
I O 45592233 

T šíme se na Vás ! 

RESTAURACE SECESSE  
Erbenova 555 

517 41 Kostelec nad Orlicí  
I O 45592233 

T šíme se na Vás ! 

RESTAURACE SECESSE  
Erbenova 555 

517 41 Kostelec nad Orlicí  
I O 45592233 

T šíme se na Vás ! 

Erbenova 555
517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO 45592233

RESTAURACE SECESSERESTAURACE SECESSE

Chcete se stravovat kvalitně, za dobrou cenu a bez námahy?
Využijte možnosti odběru obědů z Restaurace Secesse!

V případě zájmu nás, prosím, kontaktujte:
tel. +420 603 524 241, e-mail barnet.otta@seznam.cz, web www.secak.cz

Nabízíme každodenní výběr ze dvou menu
i s dovozem od 10 obědů a více.
Cena jídla do ešusu 69,- s DPH za hlavní jídlo
a polévku.
Obědy jsou vydávány do vlastních nádob.



13

 

 

 

MŠ KRUPKOVA

MŠ MÁNESOVA

MŠ CHLENY

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Podzim kam se podíváš...
V naší škole jsme se nechali inspirovat jeho krásou a společně s dětmi, 
rodiči i prarodiči jsme se setkali ve všech třídách MŠ, ať s rozsvíceným 
světýlkem, podzimním skřítkem, tak i podzimním obrazem.
O rozmanité nápady nebyla nouze a společně prožité odpolední chví-
le u nás v MŠ nebyly poslední.

Kolektiv učitelek MŠ Krupkova

Dět i  z MŠ Krupkova
př iv ítaly nové občánky
Sobotní dopoledne 4. října patřilo nejen 
novým malým občánkům,ale i našim dě-
tem z MŠ Krupkova, které přišly miminkům 
a jejich rodičům popřát. V tento slavnost-
ní den vystupovaly děti jako skřítci Podzi-
máčci v krásně zdobených skřítkovských 
čepičkách a sukýnkách, které si samy vyro-
bily během podzimních dnů v MŠ. Písnič-
ky a básničky, které si skřítci Podzimáčci 
připravili jako dárek pro malé kamarády, 
doprovodili na rytmické nástroje, přida-
li taneček s barevnými šátky a nechyběla 
ani písnička o  veverkách s pohybovým 
ztvárněním a doprovodem na skořápky 
vlašských ořechů.Na rozloučenou zazpívali krátkou ukolébavku. Jsme 
potěšeni, že jsme mohli přivítat nové občánky a přispět k příjemné 
atmosféře této slavnostní události. Přejeme všem rodičům, aby jim je-
jich děti dělaly jen samou radost. 

Za tým MŠ Krupkova: uč.Kateřina Šafránková
uč.Pavla Jedlinská

Podzimní radovánky ve školce
Začal nám podzim, a tak i naše činnost ve školce se odvíjela od toho-
to ročního období … hráli jsme si a tvořili z přírodnin a listí, vyráběli 
draky, dlabali dýně, pomáhali s hrabáním listí na školní zahrádce. Ne-
zapomněli jsme však ani na kulturní vzdělání. V měsíci říjnu jsme měli 
možnost zhlédnout dvě krásná divadélka. Na první, Ferda Mravenec, 
jsme se byli podívat u nás v Kostelci na Rabštejně a druhé divadlo 
Zlatý klíč s představením Alotria HaHa za námi dorazilo přímo do škol-
ky. Celý měsíc jsme zakončili strašidelným „Dnem duchů“, kdy jsme 
všichni překonali svůj strach a vydali se na tajemnou stezku po zákou-
tích školky, a ještě jsme u toho stihli plnit připravené úkoly … pekelně 
sladká odměna nás neminula ☺ 

Martina Šutová

Tak trochu j iná školka
 Už jste možná někdy slyšeli o přírodní zahradě a o jejich prvcích na ro-
dinných zahradách nebo veřejných prostorech.  Ale že by nějaká ma-
teřská škola měla certifikát na PŘÍRODNÍ ZAHRADU? To je dnes unikát. 
Mateřská škola Chleny ho opravdu má. Je to tak trochu jiná školka. 
Na školní zahradě nejsou drahé stavby na houpačky a skluzavky, ale 
jsou tam drahocenné přírodní prolézačky, skluzavky na vyvýšeném 
místě zahrady, přirozené terénní překážky, otevřený potok s jezírkem 
a v jednom koutě zahrady je umístěna ohrada s kozami.
Všechny prvky jsou dětmi z Mateřské školy Chleny stoprocentně vy-
užívány.
Funkční přírodní zahrada nabízí dětem opravdu zdravé a podnětné 
prostředí. Umožňuje jim přirozený pohyb v přírodním terénu, vede 
k aktivnímu učení, pozorování, prožívání hry v přírodě, posilování 
kontaktu dětí s přírodou. Hraní v přírodě pomáhá dětem rozvíjet po-
zorovací schopnosti a tvořivost, vzbuzuje pocit klidu a pocit sounále-
žitosti s přírodou.



14

Děti si prostě potřebují hrát venku. Výzkumy ukazují, že děti, které si 
hrají pravidelně v přírodním prostředí, vykazují pokročilejší motorické 
dovednosti včetně koordinace pohybů, rovnováhy a obratnosti a mají 
menší sklony k nemocem. Když si děti hrají v přírodním prostředí, je-
jich hra je pestřejší, nápaditější a kreativnější, což podporuje jazykové 
dovednosti a spolupráci. 
Školní zahrada je sdílený prostor, o kterém děti mohou spolurozho-
dovat, a učit se tak umění diskuse i odpovědnosti. Děti jsou vedeny 
k tomu, že si mohou na zahradě hrát, ale také o zahradu musí neustále 
pečovat a přírodní prvky udržovat. Teď v podzimních měsících děti 
sbírají šišky, shrabávají listy a ostřihávají přírodní prolézačky, bylinky 
nebo krmí rybky a kozy.
Školní zahrada spoluutváří komunitu, stala se místem setkávání a spo-
lečných aktivit dětí i dospělých. Již tradičně na podzim uspořádali 
zaměstnanci MŠ Chleny velkolepou akci ROZSVÍCENÁ ZAHRADA, 
na které se celá zahrada proměnila v krásnou přehlídku světýlek, vy-
dlabaných dýní, svítících tyček, lampionků a nechyběly ani děti v mas-
kách kouzelnic, víl a čarodějů.  Slavnostně osvětlenou zahradu, jak ji 
neznáme, navštívilo poslední říjnový den téměř dvě stě lidí z řad dětí 
a rodičů stávajících dětí, bývalých absolventů a jejich rodičů, občanů 
Chlen i návštěvníků z blízkých obcí. Podařený den podpořilo nejen 
výborné teplé občerstvení, ale i velkolepá ohnivá show.  
Jestli se tam chcete podívat, neváhejte! Každý měsíc je pořádána pro 
rodiče kreativní dílna nebo hraní rodičů s dětmi.
Podrobnosti na http://mschleny.webnode.cz/.

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Informace k zápisu do 1.tř ídy
dne 4. února 2015

Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
oznamuje rodičům předškoláků, že se zápis do prvních 
tříd koná ve středu dne 4. února 2015 od 14.00 hodin 

do 17.00 hodin na pracovišti Komenského. 
Zápis se týká dětí, které dovrší šestý rok věku do 31. srpna 2015.

Rodiče nebo zákonní zástupci přinesou s sebou vyplněné dva tisko-
pisy:
1) Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání,
 popř. předloží u zápisu rodný list dítěte. 
 Tuto žádost podávají i rodiče, jejichž dítě mělo školní docházku
 o rok odloženou. 
2)  Souhlas s evidováním osobních údajů.

Oba tiskopisy si lze předem stáhnout z webových stránek ZŠ nebo vy-
zvednout v mateřské škole, popř. v kanceláři ZŠ.

Přijetí dítěte do 1. třídy se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů 
pod přiděleným registračním číslem. Seznam se vyvěšuje na veřejně 
přístupném místě ve škole a na webových stránkách ZŠ.

O odkladu školní docházky 

rozhoduje podle §37 odst. 1 školského zákona ředitel ZŠ na základě 
písemné žádosti zákonného zástupce (rodiče) podané nejpozději 
do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou 
školní docházku.
Je třeba doložit doporučující posouzení příslušného poradenského 
zařízení (pedagogicko-psychologické poradny) a odborného lékaře 

Halloweenské učení
Na páteční školu jsme se všichni těšili. Domluvili jsme se, že přijdeme 
v kostýmech a bude nás čekat halloweenské učení. Procvičili jsme si 
„ dýňovou abecedu “, s duchy jsme si zopakovali větu jednoduchou a  
souvětí .  V matematice  jsme  luštili tajnou zprávu. Nejvíce jsme si ale 
užili hledání pokladu. Každé družstvo muselo projít svou trasu pod-
le předepsaných pokynů – daný počet kroků na západ, na jih, sever  
nebo východ. Na každé družstvo čekal poklad na jiném místě. Byl to 
strašidelný prst, který jsme nakonec mohli sníst. Bylo to moc prima, 
celý den jsme si pěkně užili.

Žáci 3. C, ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Vadí – nevadí
Vadí – nevadí a spolužáci v pražském divadle ARCHA

20. říjen byl tentokrát pro naše mladé představitele zlomový. Tento-
krát je očekávalo školní publikum – letos se hraje dopolední  předsta-
vení  pro pražské i mimopražské školy a samozřejmě večerní. Ale toto 
představení bylo o to víc zavazující, neboť v publiku je očekávali spo-
lužáci, žáci 7.a 9.tříd ze Základní školy Gutha – Jarkovského z Kostelce 
nad Orlicí včetně pedagogického doprovodu s -Mgr. Hanou Adamco-
vou a Mgr. Hanou Drozdíkovou.Tato návštěva se uskutečnila za finanč-
ní podpory Federal Mogul  Frection Produckt a.s. Kostelec nad Orlicí. 
V zákulisí panovala 
zvláštní atmosféra 
s troškou trémy , ale 
také odpovědnosti 
a touhou zahrát tak, 
aby spolužáci byli 
spokojeni. Úderem  
10. hodiny zasedlo 
do hlediště 43 spolu-
žáků spolu s dalšími 
180 žáky pražských 
škol.
Odměnou jim byl 
dlouhotrvající po-

(neurologa, kardiologa, alergologa, apod., popř. dětského lékaře). 
Obě doporučení musí být kladná.

Děti mladší

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 2015 do konce 

června 2016, může být přijato k plnění povinné školní docházky již 
ve školním roce 2015/2016, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé 
a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce pro-
since je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června jsou 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Důležité:

• Rodiče, kteří zapíší své dítě na jiné základní škole, oznámí toto své 
rozhodnutí naší škole.

• V případě, že se rodič nemůže s dítětem v daném termínu dostavit 
k zápisu, je nutné se předem omluvit (tel. 494 323 442) a dostavit 
se v termínu náhradním, to je 18. února 2015 v době od 14:00 

do 15:30 hodin.

ředitelství ZŠ Gutha-Jarkovského
Kostelec nad Orlicí

Informace o zápisu se lze dočíst i na www.zskostelec.cz.



15

Dět i  v parku
Ať svítí sluníčko nebo mrholí, docházejí děti ze ZŠ Komenského 515 
v Kostelci nad Orlicí do zámeckého parku a pomáhají pod vedením 
zahradníka pana Miloše Janečka hrabat  seno, trávu, listí, sbírat ulo-
mené větve, odklízet následky větrolamů, plet záhonky a další práce.
Děti při tom mohou pozorovat přírodu, zvířátka, vidí, jak se vlivem 
změny ročních období mění krása zámeckého parku.
Učí se  vydržet manuálně pracovat a být prospěšní svému městu.

ZŠ Kostelec nad Orlicí, Komenského 515

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Vycházky do parku
Začátek podzimu se váže s datem 23.9. - podzimní rovnodennost. Vr-
cholí sklizeň ovoce, zeleniny, do komor a sklepů se ukládají první zá-
soby na zimu. A tak nesmíme zapomenout ani na zvířátka. Stalo se už 
skoro tradicí, že děti ze školní družiny sbírají při vycházkách do parku 
přírodniny – kaštany a žaludy pro zvířátka. Shromážděné plody pak 
předávají do Minizoo v Častolovicích. Letos děti nasbíraly úctyhod-
ných  319kg potravy pro zvěř - 248kg žaludů a 71kg kaštanů. Utržené 
peníze slouží dětem – pro odměny nebo ceny do různých soutěží.

Mgr. Jitka Šveidlerová, ŠD Erbenova

 SŠZE  A  SOU CHKT

SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí, Komenského 873
E-mail: szes@szeskostelec.cz - www.szeskostelec.cz

Den otevřených dveří:

sobota 29. 11. 2014 (8-12 hod.) a pátek 16. 01. 2015 (12-16 hod.)
nabízíme ke studiu:

1) AGROPODNIKÁNÍ (41-41-M/01) přírodovědní maturitní obor - 
nutné je lékařské potvrzení
Po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku speciali-
zaci a); b) nebo c)
   a) ZEMĚDĚLSKÝ A LESNÍ PROVOZ

   b) CHOVATELSTVÍ A KYNOLOGIE

   c) AGROTURISTIKA A EKOAGROTURISTIKA

2) EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (16-01-M/01) přírodovědní 
maturitní obor
Po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku speciali-
zaci a) nebo b)
   a) RYBÁŘSTVÍ, LESNICTVÍ a MYSLIVOST

   b) PŘÍRODOVĚDNĚ LYCEJNÍ SPECIALIZACE

3) PODNIKÁNÍ (64-41-L/51) ekonomický maturitní obor
4) MECHANIK ELEKTROTECHNIK (26-41-L/51) technický maturit-
ní obor

Tříleté učební obory s finanční podporou žáků od KÚ HK
5) ELEKTROMECHANIK PRO ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTROJE (26-52-H/01)
6) ZEMĚDĚLEC – FARMÁŘ (41-51-H/01)
Škola se aktivně podílí na životě podorlického regionu, rozvíjí ce-
loživotní vzdělávání dospělých, pořádá kurzy pro žáky i širokou 
veřejnost (zaměřené především na zemědělství a chladírenskou 
techniku).

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Šachový přebor škol
Dne 12. 11. 2014 proběhlo v DDM základní kolo šachového přeboru 
škol. Turnaje se zúčastnilo 21 žáků. Vítězové postupují do krajského 
kola, držíme jim pěsti.

Výsledky: ZŠ I. stupeň:

1. místo Filip Fiala 
2. místo Vojtěch Kubíček 
3. místo Václav Till 

ZŠ II. stupeň: 

1. místo Vojtěch Novohradský 
2. místo Martin Kašpar 
3. místo Martin Slavík

 z leva Václav Till, Filip Fiala, Vojtěch Kubíček

 z leva Martin Slavík, Vojtěch Novohradský, Martin Kašpar

tlesk a spolužáci se také postarali o sladkou odměnu. Poté následovala 
beseda s účinkujícími, režisérkou  paní Janou Svobodovou a ředitelem 
divadla panem Ondřejem Hrabem a mladými diváky s následnou pro-
hlídkou divadla.
Mladí diváci si kromě zážitku   odváželi domů pracovní listy, které jsme 
pro ně připravili my dospělí a se kterými budou pracovat ve škole 
a bude existovat zpětná vazba a spolupráce.
Dalším překvapením byla návštěva představení - vedení bratislavské-
ho Národního divadla - a zřejmě se nabízí další spolupráce.
Na konci listopadu  tuto hru zhlédnou návštěvníci v Plzni, v únoru  se 
stanou součástí festivalu MALÁ INVENTURA v divadle ARCHA.
Jsme rádi , že můžeme nadále reprezentovat nejen ZŠ Gutha-Jarkov-
ského, ale město Kostelec nad Orlicí a tímto všichni děkujeme za po-
chopení a podporu.

Mgr. Jana Nováková



16

Drakiáda
4. 11. a 11. 11. 2014 jsme 
se vypravili na podzimní 
pouštění draků. Nejkrás-
nější vlastnoručně vy-
robení draci od Lucinky 
Bártové, Terezky Marko-
vé, Jakuba Lipenského, 
Terezky Lipenské a Da-
vida Šedy byli oceněni 
diplomem. Nejvýše letí-
cí drak patřil Kristýnce 
a Anetce Špačkovým.

Jsme rádi, že tato podzimní tradice není v dnešním moderním světě 
zapomenutá, že si ještě umíme s draky pěkně ve větru pohrát. 

Mgr. Petra Hladká

První úspěchy dět í  z kroužku DDM
ve stolním tenisu
Dne 15. 11. 2014 se konaly okresní přebory mladšího žactva ve stol-
ním tenise ve Voděradech, kterého se zúčastnili také Radim Petr, Lu-
káš Petr a Viktor Holanec z TTC Kostelec nad Orlicí, kteří navštěvují 
kroužek stolního tenisu DDM Kostelec nad Orlicí. Celkem se přihlásilo 
15 chlapců, soutěžilo se ve dvouhře, čtyřhře a smíšené čtyřhře. Radim 
Petr se umístil na 3. místě ve dvouhře a ve smíšené čtyřhře. Vzhledem 
k tomu, že to byl jejich první turnaj jim gratulujeme a těšíme se na dal-
ší úspěchy.

trenérka Eva Ptačovská, DiS.

nejkrásnější draci od 
Lucinky Bártové a Terezky Markové

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Nový klavír v kostelecké ZUŠ
Ve středu 5. 11. 2014 se v sále ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí ko-
nal slavnostní koncert na novém klavíru značky Weinbach, který naše 
škola mohla zakoupit  se souhlasem svého zřizovatele  Města Kostelec 
nad Orlicí. V úvodu koncertu zahrála žákyně  Sofie Čiripová skladbu 
od B. Martinů „Kolombína tančí.“  Následné poděkování paní ředitel-
ky pak patřilo všem, kteří pomáhali při výběru  klavíru. Hlavním pro-
gramem večera byl klavírní recitál Pavla Zemena, který je v současné 
době studentem brněnské JAMU v oboru klavír u paní Profesorky Ale-
ny Vlasákové. Precizní provedení skladeb J. S. Bacha, A. Skrjabina a S. 
Rachmaninova ocenil několikerým obrovským potleskem zcela zapl-

něný sál malými i dospělými posluchači. Oba interpreti dostali od paní 
ředitelky  krásnou květinu. Naším přáním je, aby nové křídlo Weinbach 
od firmy Petrof z Hradce Králové sloužilo našim dětem i hostům školy 
co nejlépe a hlavně, aby na něm zaznělo mnoho krásné hudby.

J. Ichová
Foto: T. Martinec

„MORALITY“ v Galeri i  Kinský 
Žáci výtvarného oboru ZUŠ 

na výstavě „MORALITY“ v Galerii Kinský 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat za pěkný zážitek při návštěvě 
výstavy „Morality“, která se konala v prostorách zámku Galerie Kinský.  
Děti z výtvarného oboru ZUŠ zde měly příležitost se blížeji seznámit 
s díly významných autorů české výtvarné scény - V. Novákové, P. Bráz-
dy, R.Trabury a M.Tomka, s jejich všelidskými tématy, které parodují 
nešvary současného světa, a s obrazy a sochami plnými obrazotvor-
nosti, fantazie i skrytých významů. 
Díky možnosti navštívit výstavu i mimo běžnou otvírací dobu jsme 
měli dostatek času a prostoru pracovat v rámci připraveného animač-
ního programu, prohlížet si pozorně výtvarná díla, přemýšlet o nich, 
a některá si i pomocí kresby zaznamenat, a tak se s nimi více sžít a více 
je prožít. 
Děkujeme tedy Galerii Kinský za kulturní přínos pro Kostelec a paní 
Jasníkové a paní Zářecké za jejich laskavou ochotu. Rádi zase přijde-
me za novým poznáním a duševním osvěžením na další připravova-
nou výstavu. 

                                                        Jana a Tomáš Martincovi,
                                                       VO ZUŠ Kostelec n. Orl.

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00 hodin
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00 hodin
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček     

Advent ve Cvrčku
Právě nám začíná asi to nejkrásnější 
období roku, kdy malé děti s trochou 
obav očekávají věci příští.
Aby jim čekání na Ježíška pěkně utek-
lo, připravili jsme pro ně ve Cvrčku 
adventní program. Začali jsme už 
v listopadu, když do Cvrčka přišla Luc-
ka Granátová, a fotili jsme se na vá-
noční přáníčka a na další fotodárky 
pro naše nejbližší. 
První adventní neděli jsme se pak zú-
častnili tradiční Vánoční uličky, kde 
jsme prodávali naše výrobky, hlavně 
perníčky, abychom si přivydělali ně-
jakou tu korunu do našeho rozpoč-
tu. Zúčastníme se 3.12. i Vánočního 
jarmarku na Rabštejně, kde budeme 
mít i dílničku a děti si zde budou moci 
perníčky vlastnoručně ozdobit. 
Ve čtvrtek 5.12. dopoledne pak již tra-



17

dičně proběhne naše čertíkování. Ale nepřijde nám do Cvrčka čert, jen 
hodný Mikuláš a anděl, kteří rozdají přítomným dětem nadílky. Děti by 
měly přijít převlečené za čertíky nebo andílky, ale není to, samozřej-
mě, podmínkou.
Poslední akcí tohoto roku pak bude ve středu 17. 12. loutkové divadlo 
O třech prasátkách, které nám zahraje Kočovné divadlo Rózy Blecho-
vé. Společně s prasátky si pak zazpíváme koledy a rozbalíme dárečky, 
které pro Cvrčka přinese Ježíšek. Samozřejmě, že nějakou drobnost si 
odnesou děti i domů.
Kromě těchto akcí, samozřejmě, tomuto období přizpůsobíme i kaž-
dodenní program. Budeme zpívat koledy, povídat si o Vánocích, ma-
lovat zimní obrázky, vyrobíme vánoční svícínek, ozdobíme perníčky, 
vyzdobíme si vánočně celého Cvrčka, prostě budeme si to společně 
pěkně vánočně užívat. 
Zveme proto všechny rodiče s malými dětmi, aby v tuto dobu neseděli 
doma, ale přišli si k nám společně vychutnat tu vánoční atmosféru.

Na všechny se moc těšíme přejeme krásné a pohodové Vánoce 
a spoustu radosti v novém roce ☺ Andrea Kocourková,

jednatel OS Cvrček 

Betlémské světlo
Zveme všechny, kteří si chtějí 
zpříjemnit vánoční svátky, aby 
se 23. prosince mezi 14. a 15.
hodinou stavili na Palackého 
náměstí u kašny pro Betlém-
ské světlo. Podělíme se s Vámi 
o vánoční cukroví, které budou 
vlčata a světlušky vyrábět, a od-
nesete si světýlko v lucerničce, 
kterou si budou Vaše děti moci 
na místě vyzdobit a namalovat. 
Určitě to bude krásná ozdoba 
třeba na stědrovečerní stůl, 
na kterém má v mnoha domo-
vech Betlémské světýlko již tra-
diční čestné místo.
Světýlko skauti donesou i do kostela a možná se objeví i na dalších 
místech tak, aby  udělalo radost a prozářilo co nejvíce našich domovů. 
Pokud nebudete mít možnost si pro světýlko dojít, můžete jako každý 
rok napsat na email stredisko@junakkostelec.org a my Vám ho done-
seme až domů.

 JUNÁK

 

 

 

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚT ÍNA

MO ČRS

ZO SPCCH

Přehl ídka módy se opět zdař i la
Druhá módní přehlídka, kterou Dámský klub Slavětína pořádal 22. 
října 2014 v Hostinci u Hubálků v Kostelecké Lhotě, byla příležitos-
tí strávit příjemný večer na další zajímavé akci organizované ženami 
z Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Pro modelky z našeho klubu to 
nebyl krok do neznáma, již před rokem a půl se konala premiéra první 
letní přehlídky. Nyní jsme měly opět úspěch. Ultra štíhlé profesionální 
modelky někdy působí, jakoby pocházely z jiného světa, a právě to je 
sympatické na podobných akcích, že na molu se prochází přirozeně 
vypadající ženy různého věku. 

Modelky i modelové se opět převlékli do kolekce sportovních, ele-
gantních a společenských šatů. Vypadali báječně ve značkové módě 
z prodejny sportovního zboží  MIKA z Kostelce nad Orlicí. Také šaty z  
Textilu Broňa modelkám ohromně slušely, ať už ty snivé romantické 
nebo sexy černé se zipem nebo ty se zajímavými vzory. Vše bylo dopl-
něno kabelkami a šperky ze Zlatnictví Svobodová.
Ve vyprodaném sále se obecenstvo mohlo nechat inspirovat módními 
trendy nebo si přímo na místě něco zakoupit. O doprovodný program 
se postaraly kadeřnice Pavlína Junková a Margita Jiráčková, které 
v pozadí přehlídky předváděly svoji „vlasovou show“, a úžasný hudeb-
ní doprovod nabídla klavíristka Majda Koubová. Přehlídku výborně 
moderovala Eva Šreibrová. Poděkování patří i týmu vizážistek Mary 
Kay pod vedením Olgy Smrčkové za profesionální nalíčení modelek. 
V nejbližší době se můžete těšit na následující akce Dámského klubu: 
02. 12.2014 - Vánoční květinové aranžování s „ Pomněnkou", 06. 02. 
2015- ples Dámského klubu. 

Naďa Ságnerová

Zprávy od vody
Dobrý den vážení přátelé vody a milovníci přírody,

i když pravá rybářská sezóna prakticky nikdy nekončí, protože práce 
na rybochovných zařízeních, ale i vlastní rybařina je celoroční starost 
a radost, rok 2014 bude za nějaký čas minulostí. Pokládáme proto 
za slušné, poděkovat všem, kteří jste během roku pomohli dle vlast-
ních možností zajistit uspořádání všech akcí, které místní organizace 
během roku zajišťuje a připravuje.
Děkujeme f. Stating – ing. Pavel Hurych, f. Permanent – Karel Ketner, f. 
Elko – Martin Kouba, f. Agro CS Doudleby n.Orl. Stavebniny Morávek, 
f. Mereta Kostelec n.Orl., Instalaterství  Vonásek, Kolowratské rybář-
ství , Stavební práce Josef Uhnavý , f. Charvát a.s. Doudleby n. Orl., f. 
Berger-Huck s.r.o. f. Elektra Janeček, Rybářské potřeby p. Šedová Rych-
nov n. Kn., VeloVít sport p. Chmelař, f. Baha – hračky a hobby market, 
Bronislava Janšová – textil a konfekce, Cukrárna Piccolo , f. Mika sport 
– M. Kaplan, Železářství P. Mertlík- Častolovice, Autodíly Jan Šrámek, 
Železářství u Jahodů, Drogerie P.  Kovaříček, Generali pojišťovna, Real 
Trading M. Dedek, KB Kostelec n. Orl., Autoopravna J. Machač, Kvě-
tinářství Pomněnka  a Město Kostelec nad Orlicí – všem mnohokrát 
děkujeme.
Dovolte nám jménem výboru poděkovat všem slušným rybářům, kteří 
svojí prací pro organizaci pomáhají k její větší slávě, všem rybářům, 
kteří se chovají k přírodě,  vodě, rybám stejně jako k sobě,  za jejich 
činnost velké uznání a díky. A protože nejsou všichni lidé stejní, mo-
hou ti opačného způsobu chování počítat s přísnějším dodržováním 
pravidel, které jim rybařina ukládá.
Znovu apelujeme prostřednictvím Zpravodaje, (především mladší 
ročníky), kdo máte zájem pracovat nad rámec svých povinností pro 
organizaci, zavolejte, napište, dostavte se na schůzi.
Závěrem posledního letošního příspěvku mi dovolte jménem svým 
a jménem výboru MO ČRS popřát všem rybářům a kosteleckým spo-
luobčanům hodně zdraví, důležité štěstí a v roce 2015 mnoho hezkých 
životních zážitků nejen s prutem u vody.

Za výbor MO ČRS M. Hovorka, předseda organizace.

Klidné prožití adventní doby,

krásné a požehnané svátky vánoční 

a do nového roku 2015

hodně zdraví, štěstí, 

spokojenosti

a splnění malých i velkých přání 

přeje výbor ZO SPCCH.



18

 
S P O R T

 

 

 

TJ  SOKOL

MAŽORETKY  MARLEN 

SK  KOSTELEC  T IGERS 

Výbor TJ Sokol děkuje
Poděkování patří panu Provazníku a jeho partě sekáčů. Chtěl bych 
na závěr tohoto roku poděkovat všem, kteří uklízeli, sekali, čistili, 
zametali a pleli okolí kolem Sokolovny. Dělali tuto práci pravidelně 
a dobře. Vždy před větší akcí bylo všude čisto. Jeden nejmenovaný 
občan - dnes zastupitel - se mne ironicky zeptal: kolik  za to musí Sokol 
platit!! Stejným hlasem jsem mu odpověděl -NIC. Tyto pozemky totiž 
patří městu Kostelec nad Orlicí. Ale přesto děkuji. Sokolovna je v cent-
ru města a je přece správné, když okolí je posekané a upraveno. Došlo 
i k setkání vedení TJ a města co dělat s tímto prostorem v budoucnos-
ti! TJ Sokol dala některé  podněty a předalo  již před 5 lety hotovou 
studii na využití tohoto prostoru. Ta se však někam poděla-možná aby 
se mohla dát někomu předělat. Asi již se nenajde, ale prostor stále 
čeká. Tak snad v budoucnu.

PaedDr. Dosedla František starosta TJ Sokol

Výbor TJ Sokol přeje svým členům a všem Kostelečákům dobré vůle 
mnoho zdaru a zdraví po celý rock 2015.

PaeDdr. Dosedla -starosta TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Zámecké poháry v Kostelci
Soutěžní rok 2014 završily kostelecké mažoretky Marlen II kadetky 
mladší a Marlen III kadetky starší v neděli 26.10.2014 v Kolíně již tra-
diční účastí v soutěži „O pohár ze zámku“. Této soutěže se účastní ma-
žoretkové skupiny z celé republiky, a to napříč všemi mažoretkovými 
asociacemi fungujícími v ČR. Pro kostelecká děvčata to znamená, že 
se tady setkávají i s mažoretkami, se kterými  běžně nesoutěží a tím se 
nabízí další srovnání jejich celoroční práce.
Pro kostelecká děvčata je tato soutěž tradičně úspěšná a nejinak tomu 
bylo i letos. V soutěži tance s pompony byly zařazeny obě skupiny 

Marlen ve společné kategorii. Marlen II mladší kadetky, letos sbírající 
zkušenosti a soutěžící s handicapem velké absence děvčat, nakonec 
obsadily 4. místo. Suverénní výkon předvedly Marlen III starší kadetky, 
které nezůstaly nic dlužné své letošní superúspěšné sezóně, a nejen-
že zvítězily ohromným třicetibodovým rozdílem, ale jako pověstnou 
„třešinku na dortu“ získaly od poroty několikrát maximální bodové 
ohodnocení 10.
V kategoriích velkých formací s hůlkou skupina Marlen III vybojovala 
po velmi ukázněném a výrazově pěkném provedení choreografie 3. 
místo v konkurenci sedmi skupin a jako věkově nejmladší v soutěžní 
kategorii. Marlen II se značnou absencí děvčat (oproti základní sesta-
vě chybělo 6 děvčat!), která musí nutně ubrat na kvalitě předvedení 
skladby, obsadily 6. místo ve své kategorii.   
Děvčata z Marlen tak zakončila velmi zdařile soutěžní sezónu roku 
2014 a již jsou v plné přípravě na rok 2015. Jim přejeme, aby měly dost 
sil a nadšení do náročné práce a vám všem přejeme hezké zážitky při 
sledování jejich tanečních vystoupení.

MK 

Tygř i jsou mistry východočeské oblasti
Klub SK Kostelec Tigers se po loňském nevydařeném finále tentokrát 
stal vítězem Východočeské ligy mužů v softbale. Trenérem týmu mužů 
byl B. Dostál aj. Šeda. Družstvu se podařilo ze 16 zápasů celkem 12x 
vyhrát.
Příprava začala již v zimě na nedělních trénincích, bohužel účast zde 
byla hlavně na začátku a počet trénujících tygrů stále klesal i v prů-
běhu sezóny. Většina hráčů ještě provozuje jiné sporty, proto je účast 
na trénincích opravdu slabá? Možná chybí trošku motivace,  hráči tré-
novali, když jsme hráli II. ligu mužů. Ta je bohužel finančně, ale hlavně 
na počet víkendů pro mnohé hráče velmi náročná. Kostelec má celkem 
3 družstva mužů, jsme raritou v celé republice, sice si všichni zahrají, 
ale ani jeden tým nemá v současnosti na to, aby hrál kvalitně vyšší 
soutěž – II. ligu mužů. Jediným řešením by bylo všechny týmy spo-
jit a vytvořit max. 2 družstva, kvalitnější by se pokusilo vrátit do ligy, 
ve druhém týmu by hráli veteráni a junioři v oblasti.
Hlavními oporami družstva tygrů byli nadhazovači L. Honzejk a T. Hla-
váček, dalším fyzicky nejnáročnějším a důležitým postem je chytač. 
Většinu zápasů odchytal J.Šeda, za jeho nepřítomnosti pár zápasů od-
chytal P. Novotný a M. Dušek. K jistotám v obraně patřil svými výkony 
i P. Vinduška na spojce, M. Dušek na 3.metě a M. Mareš v zadním poli.
Při hře v útoku letos nikdo nevynikal, všichni pálkaři  podali průměrné 
výkony, přitom hra v útoku patřila vždy k našim nejsilnějším „zbraním“. 



19

 KLACKAŘ I
Letos jsme poprvé soupeřům nenadělili více bodů, ale vyhráli jsme 
oblast i díky tomu, že jsme jich nejméně obdrželi.

Hráči SK Kostelec Tigers:

T. Hlaváček + L. Honzejk – nadhoz
J. Šeda – chytač
O. Procházka, P. Vosáhlo – 1. Meta
T. Uhnavý, P. Novotný – 2. Meta
M. Dušek – 3. Meta
P. Vinduška, D. Steklík – spojka
M. Mareš, T. Řepák, T. Hladký,J. Marek,B. Dostál,J. Rada – zadní pole

Tygři nehrají jenom softbal, letos se již po 4 zúčastnili letního vodác-
kého soustředění.  V prvním ročníku splavili řeku Orlici, následovala 
Berounka, Sázava a letos Vltava. Je to příležitost, kde se utužuje kolek-
tiv. V příštím roce oddíl plánuje sjet řeku Ohři.
Jako oddíl jsme přístupni všem zájemcům, rádi uvítáme, když někdo 
rozšíří naše řady.

Tigers by chtěli tímto poděkovat všem svým sponzorům a příznivcům. 
Hlavní dík patří městu Kostelec nad Orlicí.

  G W L S P Skóre

1 SK Kostelec Tigers 16 12 4 0 28 155 : 80
2 Falcons Softball Hradec Králové 16 11 5 0 27 180 : 119
 SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 16 11 5 0 27 189 : 133
4 Pasos Pardubice B 16 4 12 0 20 90 : 180
5 DODAM Mlátičky Kostelec 16 2 12 2 16 72 : 174

G - zápasy, W - vítězství, L - prohry, S - skreč, P – body

Předseda oddílu – Petr Novotný

Tým KOS  PHK  SKK  PARb  MKO  

Tigers KnO   

10 : 1 
11 : 6 
7 : 8 

14 : 9 

17 : 7 
11 : 6 
7 : 8 
4 : 6 

4 : 3 
13 : 6 
15 : 0 
4 : 6 

8 : 1 
4 : 2 
18 : 9 
8 : 2 

Falcons HK  

8 : 7 
9 : 14 
1 : 10 
6 : 11 

 

15 : 0 
4 : 21 

27 : 15 
1 : 21 

17 : 8 
9 : 5 

10 : 3 
11 : 2 

26 : 1 
7 : 0 skr. 

22 : 1 
7 : 0 skr. 

Klacka i Kostelec  

8 : 7 
6 : 4 
7 : 17 
6 : 11 

15 : 27 
21 : 1 
0 : 15 
21 : 4 

 

10 : 3 
16 : 7 
18 : 19 
12 : 3 

13 : 7 
7 : 0 

19 : 4 
10 : 4 

Pardubice B  

0 : 15 
6 : 4 
3 : 4 
6 : 13 

3 : 10 
2 : 11 
8 : 17 
5 : 9 

19 : 18 
3 : 12 
3 : 10 
7 : 16 

 

7 : 6 
7 : 16 
10 : 8 
1 : 11 

Mláti ky Kostelec  

9 : 18 
2 : 8 
1 : 8 
2 : 4 

1 : 22 
0 : 7 skr. 

1 : 26 
0 : 7 skr. 

4 : 19 
4 : 10 
7 : 13 
0 : 7 

8 : 10 
11 : 1 
6 : 7 

16 : 7 

 

Základní část:

Kadeti Hrochů  zkompletoval i  hatrick
Brodská Hippos aréna byla svěd-
kem poslední letošní softballové 
akce, finále Extraligy kadetů hra-
né zároveň jako VI.ročník Memo-
riálu Ing.Karla Švece. 
Brodští Hroši zvítězili v základní části Extraligy a zajistili si tak postup 
přímo do semifinále play-off. Jejich soupeřem se stalo pražské Spec-
trum, které ve čtvrtfinále po velkém boji zdolalo Joudrs Praha 2:1 
na zápasy. Rovněž semifinále se hrálo na dva vítězné zápasy a Hroši 
jasně dominovali jak v sobotu večer, tak v nedělní dopolední odvetě. 
Po výsledcích 10:3 a 11:0 postoupili do finálového zápasu. Ve druhém 
semifinále porazili Žraloci Ledenice dvakrát Most a rovněž si zajistili 
boj o titul.
Finále ve zcela zaplněné a bouřlivě fandící Hippos aréně přineslo vy-
nikající softball. První dvě zahřívací směny body nepřinesly, a tak roz-
hodnutí padlo ve třetí směně. Ledenice se nejdříve dostali do vedení 
0:1, ale v dohrávce této směny Hroši nejdříve obsadili všechny mety, 
aby následně čtyřbodovým grand slam homerunem Martina Zakouři-
la rozhodli zápas. Stav 4:1 vydržel až do poslední směny, ve které ještě 
Žraloci dvoubodovým homerunem snížili na 4:3, více jim však nad-
hazovač Petr Kučírek nedovolil a odstartoval tak oslavu třetího titulu 
v řadě v této věkové kategorii. Slavnostního dekorovaní se ujali zá-
stupci generálního partnera Hrochů firmy Chládek a Tintěra pan Petr 
Suchý a paní Hana Švecová.
Výraznou stoupu na zlaté tečce zanechala i šestice hostujících Klacka-
řů z Kostelce n.O.  Semifinálové zápasy zvládli na postu nadhazovačů 
M.Preclík a J.Šeda, prvním catcherem týmu byl M.Zakouřil, vyhlášený 
i nejužitečnějším hráčem play-off. Ve finálové sestavě nechyběli ani 
vnější polaři  D.Müller a M.Jedlička a na spojce odehrál všechny zápasy 
Š.Urbánek. Všichni výše jmenovaní hráči budou v nejbližších dnech 
usilovat o nominaci do juniorského národního týmu ČR.
Bilance Hrochů v letošní sezóně sezoně je vynikající. Mladí Hroši vy-
bojovali titul mistra republiky ve všech hlavních mládežnických kate-
goriích. Titul obhájili jak žáci, tak kadeti a premiérové prvenství slaví 
junioři. Aktuálně Hrochům chybí již jen jediný titul, ale ten nejcen-
nější. Tím je výhra v mužské Extralize. Po letošním „pouze“ bronzu to 
bude hlavní prioritou v roce 2015.



20

 MOTOR IST ICKÝ  SPORT

Titul míř í  na Kostelecko
Kostelecký region bohatý na automobilové závodníky zaznamenává 
v poli motoristického sportu další úspěch, tentokrát titul mistrů Slo-
venska historických vozů v rally. Ten přiváží od slovenských sousedů 
posádka eBRÁNA Rallye teamu ve složení Lubomír Sychra - Tomáš 
Kavalek a jejich vůz Lancia Delta HF integrale, připravovaný týmem 
Patrika Plesla. Dvojice se v letošním roce pravidelně účastnila mezi-
národního mistrovství Slovenska v rally, kde se mezi fanoušky po-
měrně rychle stali oblíbenou "zahraniční" posádkou. Svoji sezónu 
odstartovali již v březnu v Maďarském Miskolci, kde se konal úvodní 
podnik započítávaný do Mistrovství zóny střední Evropy a slovenské-
ho i maďarského mistrovství. Posádka se úspěšně dařilo absolvovat 
náročné noční lesní úseky i většinu denních zkoušek, přesto cíl ne-
viděla. Necelé dva kilometry před cílem poslední rychlostní zkoušky 
nevydržel chladicí okruh a odstoupení bylo na světě. I v další sou-
těži, kterou byla přešovská rally, se příliš nedařilo. Tomáše, který byl 
v jejím termínu mimo ČR na horké sedačce, spolujezdce nahradil 
další z kosteleckých spolujezdců - Filip Krtička. Staronová posádka 
Sychra - Krtička se úspěšně prokousala závody znovu až do posled-
ní rychlostní zkoušky, aby v jejím prostředku utrhli na Lancii přední 
kolo a neviděli cíl. Do následujícího závodu v Lubeníku Lancia dosta-
la od mechaniků nejen nové uložení předních kol, ale hlavně nový 
motor, který se nepodařilo do auta namontovat na počátku sezóny. 
Tentokrát vše vyšlo na jedničku a posádka se dostala úspěšně do cíle 
a obhájila zde loňské prvenství. V srpnu slovenské mistrovství za-
vítalo do druhé zahraniční destinace a sice do Polska. Rzeszowská 
Rally byla stejně jako Miskolc součástí mistrovství zóny střední Evro-
py a též Polského a Slovenského mistrovství. I přes technické potíže 
s brzdami a se špatným nastavením motoru se mezi zběsile fandícími 
Poláky propletli do cíle náročného podniku a přivezli velkou porci 

O staré borovici  “Erbence“
existuje řada pověstí
Nejznámější z nich o zlatém 
zvonu zaznamenal Karel Ja-
romír Erben v básni Věštkyně 
ze sbírky Kytice.  Památný 
strom rostl na Lipové stráni. 
Právě pod ním sedával Karel 
Jaromír Erben. Před 80 lety 
byla rozlomena vichrem. V lis-
topadu 1934 nečekaně padla 
Erbenka k zemi. Příběh a život 
borovice zachytil v básni Bo-
rovici do památníku i Oldřich 
V. Seykora. 
Erbenka se stala  jednou ze 
zastávek turistické stezky
J. S. Gutha Jarkovského, pře-
dané slavnostně veřejnosti  
21. května 1922. Při této pří-
ležitosti město Kostelec nad 
Orlicí navštívil předseda Klu-
bu českých turistů, spisovatel 
a ceremoniář prezidenta re-
publiky Dr. Jiří Guth Jarkovský.

Po zániku borovice nechal 
v roce 1939 okrašlovací spolek spolu s kosteleckými turisty postavit 
žulový památník s nápisem 
K. J. Erben:
Viděla jsem kostel
Nad Orlicí řekou……..
Zde stávala borovice „Erbenka“.

Patronát nad tímto pomníkem ochotně převzalo město Kostelec nad 
Orlicí za vedení tehdejšího starosty Josefa Krejčíka. 

- lfal -

P. S. V r. 1984 se na tomto místě konala malá vzpomínka, na paměť
50. výročí zániku stromu, skoro na zapřenou.

Od pamětnice Jany Albrechtové 

bodů do boje o mistrovský titul. Poslední soutěží v letošním roce 
se pro dvojici Lubomír Sychra - Tomáš Kavalek stala říjnová 41. rally 
Tatry. V náročných mlhavých podmínkách při teplotách v okolí nuly 
se podařilo zvítězit a vylepšit tak loňskou třetí pozici mezi historiky 
na místo první. 

Oceně ní  Sychra s Kavalkem př evzali 15.11. na Več eru mistrů volantu 
v Nitře, kde sídlí Slovenská asociace motoristického sportu. Poděková-
ní za tento úspěch náleží posádce i partnerům, kterými byla eBRÁNA 
s.r.o. a AUTO Plesl Záměl.

www.facebook.com/ebranarallyeteam.

 
S T O P Y ,  U D Á L O S T I ,  Z Á H A D Y  K O S T E L C E



21

Lhota
ve staročeštině polehčení, osvobození
Pojmenování Lhota i zdrobnělé Lhotka se u nás vyskytuje velmi často. 
Také v našem kraji máme celou řadu míst, označených tímto názvem, 
Malšovu Lhotu, Královu Lhotu, Lhotu pod Libčany, Šárovcovu Lhotu, 
Lhoty u Potštejna, Zeleneckou Lhotu, Bolehošťskou Lhotu, Klášter-
skou Lhotu a mohli bychom pokračovat. 
Jméno Lhota znamenalo ve staročeštině „lhóta“ polehčení, osvoboze-
ní po určitou dobu - lhůtu. Toto jméno dostávaly obce a osady zaklá-
dané většinou na lesní půdě, i na močálišti, blatech či jiné neúrodné 
půdě. Za práci s vykácením lesa a obděláním půdy byli noví osadníci 
do jisté míry – l h ů t y, tj. do určitého počtu let, osvobozeni od placení 
dávek pozemkovému pánu, které se skládaly z ročního platu – úroku 
a z dávek naturálních. Dostávalo se jim úlev v robotě.
Pro velký počet takových názvů bylo zapotřebí rozlišovat jednotlivé 
stejně pojmenované osady, a to se dělo buď přidáním jména jejich 
rychtáře nebo prvního hospodáře. V našem případě byla Lhota u Kos-
telce, tak odlišením bylo pojmenování Lhota Kostelecká.
V historických datech je o Kostelecké Lhotě psáno: 
- první doložená písemná zmínka o existenci Kostelecké Lhoty je 

z roku 1358. 
- v roce 1832 byla v obci Kostelecká Lhota povolena jednotřídní ško-

la. V této škole bylo započato vyučování, prozatím v Korytech, dom-
ku Vojtěcha Šrejbra čp. 13 a Františka Vavrušky čp. 17. V jednotřídní 
škole bývalo zapsáno v těchto letech 50 – 60 dětí. V roce 1836 byla 
zahájena výstavba nové budovy. Potřebný materiál ke stavbě školy 
poskytl majitel panství hrabě Josef Kinský. V této budově, která byla 
předána do užívání v roce 1838, bydlel i první řídící učitel František 
Stránský z Voděrad (1833-1869). 

- v roce 1843 bydlelo v obci 263 obyvatel ve 42 domech.
- v roce 1850 byl v obci zřízen Obecní úřad. 
- v roce 1886 sehráli místní divadelní ochotníci spolku „Slavětín“ pro 

veřejnost první divadelní hru.
- v roce 1900 žilo v obci 362 obyvatel v 54 domech.

- v roce 1960 měla obec Kostelecká Lhota v evidenci 533 trvale hláše-
ných obyvatel.

- v roce 1964 byl předsedou MNV zvolen František Pohl.
- od ledna 1976 je obec Kostelecká Lhota místní částí města Kostelce 

nad Orlicí. 
  -lfal-

- v první polovině minulého století byl v Kostelecké Lhotě čilý kultur-
ní a společenský život. Dokumentuje to pozvánka na ples sdruže-
ných spolků katolických. 

- v roce 1925 byla založena obecní veřejná knihovna. První funkci 
knihovníka (1925 – 1939) vykonával Josef Petr – řídící učitel. 

- v roce 1927 bylo zavedeno autobusové spojení Kostelec n.Orl. – 
Choceň, se zastávkou v Kostelecké Lhotě.

- v roce 1936 uspořádal spolek divadelních ochotníků Slabětín oslavy 
50 let trvání spolku. Za tuto dobu sehrál více jak 140 divadelních 
představení. 

- obec Kostelecká Lhota byla řízena obecním zastupitelstvem. Při 
obecních volbách 12. července 1938 byl starostou obce Kostelecká 
Lhota zvolen František Luňák. Osadním starostou Kostelecké Lhoty 
byl Antonín Novohradský. Osadním starostou Koryt byl Josef Dvo-
řáček. Osadním starostou Kozoder byl do 17. ledna 1939 Jindřich 
Doležal, od 17. ledna 1939 Josef Vaigl. Každá z osad obce Kostelecká 
Lhota, osady Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry měla svůj vlastní 
finanční rozpočet.

- v roce 1945 se stal předsedou místního národního výboru v Koste-
lecké Lhotě Miloslav Lžíčař. 

- v roce 1950 v hostinci U Suchánků byla obnovena činnost Sokola 
v obci. 

- v roce 1952 byl při Místním národním výboru v Kostelecké Lhotě 
zřízen Výbor žen.

- v roce 1957 bylo v Kostelecké Lhotě založeno Jednotné zemědělské 
družstvo. Jeho předsedou se stal František Faltys z Koryt.

Zdroj: Město Kostelec nad Orlicí v historických datech, díl I. a díl II., Koste-
lec nad Orlicí 1994, ISBN 80 – 900044-7-4 a ISBN 80-238-9741-1.
Zápisy ze Lhoty v městských knihách kosteleckých. 

Notářský zápis majitelů ve Lhotě str. 1
Notářský zápis majitelů ve Lhotě str. 2

Oprava textu z listopadového vydání zpravodaje v článku Kdo 

v zlaté struny zahrát zná

Odst. druhý: První setkání s pedagogem. „Dobrý den, děti!“, pozdravil 
s housličkami pod paží. Jeho starořecká/ stařecká ruka roka rozechvě-
le vedla po strunách smyčec a tichou třídou zazněla tklivá melodie 
s vroucí češtinou: „Kde domov můj?...................

Odst. šestý: Po skonu škroupologa, rodáka z Chrudimska – prof. Dr. Josefa
Plavce – jsem od svých středoškolských studií nepozorovaně převzala 
jeho pomyslné popularizátorské žezlo. V dlouhém údobí socialismu 
pod ideologieckoou rouškou tzv. revolučních tradic. V současnosti se 
škroupovskou dobou /tužbou po renesanci češství ............

Omlouváme se tímto autorce za chybu, která vznikla přepisem.

P E D I K U R A
Miroslava Francová

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC N/ORL.

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

dále nabízí
klasické MASÁŽE 
a formování postavy 
na masážním stroji ROLLETIC
možnost zakoupení 
dárkových poukázek



22

Kosmetický salon ve vile MUDr. Tomáše Klejmy
Komenského 649,
51741 Kostelec nad Orlicí,

+420 736 184 640

permamentní make-up od 1000 Kč.

www.hanaalnaami.webnode.cz

Vánoční
dárkový
poukaz

HANA AL NAAMIHANA AL NAAMI

AKCE

www.hadesign.cz, info@hadesign.cz

tel.: 777 220 107

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

● Návrhy a realizace interiéru
   ● Poradenství barev a stylu
      ● Návrhy osvětlení

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

775 037 346         www.em-tech.cz
www.hodinovy-manzel-em-tech.webnode.cz

e-mail: centrum-z@email.cz

Technická údržba nemovitostí. Opravy, montáže, servis.

Naše společnost Vám nabízí kompletní služby v novém, dynamicky se rozvíjejícím 

odvětví, a tím je údržba a servis domácnosti, bytu či domu, zahrady i kanceláře, chaty 

či chalupy, půdy, sklepa, balkonu nebo kapajícího kohoutku.

Jedná se o služby H O D I N O V É H O  M A N Ž E L A .H O D I N O V É H O  M A N Ž E L A . 

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRYVÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek (vánoční stromky)

M A R I A N  Š Í P O ŠM A R I A N  Š Í P O Š
na náměstí v Kostelci nad Orlicí

Objednávky na telefonu  736608981 (celý den)  494322705 (po 19 hod.)

dále je pak možné objednávat na internetu: www.sipos.cz/prodej-ryb/

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

NEDĚLENEDĚLE 21. 21.  12.  a  12.  a  PONDĚL ÍPONDĚL Í  22. 22.  12.12.  20142014
od 8.00 do 17.00 hodin.od 8.00 do 17.00 hodin.

NA TRADIČNÍM MÍSTĚ V JIRCHÁŘSKÉ ULICI čp. 222 U ZASTÁVKY ČD.

Za příplatek ryby zabijeme a vykucháme.Prodejní doba: po - pá 8.00 - 17.00

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 14,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Vás srdečně zvou k nákupu 

Pondělí – neděle 6:25 - 18:00 hodin.
Každý týden pro Vás připravujeme
nové akční nabídky.

Na Lávkách 54,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel. 724 269 022

CBA potraviny

U Gina



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO VYDÁNÍ 09. 12. 2014

Děkujeme za vaše uši Děkujeme za vaše uši 
     - dobře se nám do nich zpívá ☺     - dobře se nám do nich zpívá ☺

          Děkujeme za vaši          Děkujeme za vaši
             podporu naší práce             podporu naší práce
               - a těšíme se na odplatu!               - a těšíme se na odplatu!

Děkuje kostelecký Kvítek,

Tulipáni a Konipásek

Klub rodáků  hledá nové č leny
Zajímá vás historie našeho města?
Chcete nahlédnout do soukromých sbírek
o historii Kostelce?
Přijďte mezi nás a rozšiřte naše řady.
Scházíme se každé poslední pondělí v měsíci
v Klubu seniorů Pohoda.
Více u Kamil Zdrálek, tel. 732 654 510,
nebo Š. Slezáková, Organizačně-správní odbor,
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, tel. 725 099 614. 

Kostelecký betlém

Vystaven
v budově městského úřadu

od 30. listopadu 2014
do 6. ledna 2015



L adis lav  Miček

Hledání
Čtyřokého

Detektivní příběh
z doby třicetileté války

L.Miček-Hledání ctyrokeho-obalka-tisk.indd   1 22.8.2014   8:51:17

L adis lav  Miček

Smrt
panského
písaře

Detektivní příběh
z doby třicetileté války

L.Miček-Smrt panského písaře-obalka-tisk.indd   1 15.8.2013   12:39:13

V  H I S T O R I C K Ý C H  F O T O G R A F I Í C H

2015 Kostelec nad Orlicí

ISO - 9001ISO - 9001

V  HVV  HV  HV  HV HHV HHHV HV HV HVV HHVVVVVVVVVV II SI S TI S TI S TSII S TI S TTTIIIIIII O R IO R IO R IO R IO RR C K ÝC K ÝC K Ý C HC HC F O TF O TF O TT O G RO G RO G RG RR A F IA F IA F I Í CÍ CÍ CÍ C HC HH

5 KKKKKKKKKKKKKKoooooooooooooossssssssssssstelec nad Orliccí


